

افزایش رسته‌های کسب و کارهای آسیب‌دیده از کرونا

بانک مرکزی اعلام کرد که فهرست کسب و کارهای آسیب‌دیده از بیماری کرونا به ۱۴ رسته افزایش یافت. بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به تمامی بانک‌ها و موسسات اعتباری اعلام کرد: پیرو بخشنامه ۱۵ اردیبهشت ۹۹ موضوع اعلام فهرست رسته‌های کسب و کارهای آسیب‌دیده از بیماری کرونا، به استحضار میرساند بنا بر تصمیم متخذه در جلسه ۲۲ اردیبهشت «کار گروه بررسی و مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا» ابلاغی طی نامه ۳۱ اردیبهشت معاون محترم اقتصادی رییس جمهور، «واحدهای پرورش مرغ گوشتی و مرغ مادر گوشتی، مراکز تولید محصولات گلخانه‌ای سبزی و صیفی جات صادراتی و مراکز تولید و عرضه گل و گیاهان زینتی و ماهیان زینتی (وزارت جهاد کشاورزی)» به‌عنوان رسته چهاردهم به‌فهرست رسته‌های کسب و کارهای آسیب‌دیده از بیماری کرونا اضافه می‌گردد.

آیین نامه منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها

معاون اول رییس‌جمهور آیین‌نامه اجرائی بند(الف) تبصره(۱۴) قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، موضوع منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها را ابلاغ کرد.براساس آیین‌نامه مذکور که در جلسه مورخ ۱۱ خرداد ۱۳۹۹ به تصویب هیئت وزیران رسید، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف‌است با استفاده از کلیه بانک‌های اطلاعاتی در اختیار و براساس معیارها و ضوابطی که توسط این‌وزارتخانه که ظرف یک‌ماه پس از تاریخ ابلاغ این آیین‌نامه تعیین می‌گردد نسبت به شناسایی سده‌های بالای درآمدی از فهرست یارانه‌گیران، بالارایه دلیل و مدرک به‌افراد، اقدام کند. سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها موظف است، پس از اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به حذف یارانه خانوارهای اعلامی در اولین نوبت اقدام نماید. همچنین خانوارهای حذف شده می‌توانند نسبت به اعتراض در خصوص قطع یارانه خود و افراد تحت تکفل با اعلام رضایت از دسترسی وزارت یادشده به کلیه اطلاعات بانکی و ارایه اطلاعات و مستندات لازم، اقدام نمایند. وزارت مذکور مکلف است پس از بررسی مستندات ارایه شده، اسامی سرپرستان خانوارهای واجد شرایط دریافت یارانه نقدی را مجدداً به سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها اعلام نماید تا در اولین نوبت، پرداخت یارانه نقدی آنها برقرار شود. وزارت موظف است نتایج را به کلیه معترضین اعلام نماید.

آیین نامه بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد دستگاه‌ها

معاون اول رییس‌جمهور، آیین نامه اجرائی بند (ج) تبصره (۲۰) قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، موضوع بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد دستگاه‌های اجرائی را ابلاغ کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، به موجب آیین نامه مذکور، دستگاه‌های اجرائی موضوع این آیین نامه موظفند اعتبارات هزینه‌ای ابلاغی سال ۱۳۹۹ خود را در چهار چوب مفاد دستور العمل اجرائی بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد هزینه کرده و ضمن تشکیل کارگروهی با مسوولیت بالاترین مقام دستگاه اجرائی در جهت پیاده‌سازی تمام ابعاد بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد (شامل برنامهریزی، هزینه‌یابی و مدیریت عملکرد)، فرآیند مدیریت عملکرد را در راستای بهبود مستمر عملکرد و کاهش هزینه‌ها طراحی و اجرا کنند. افزون بر این، دستگاه‌های مجری مکلفند بر مبنای تفاهم‌نامه منعقد به واحد مجری که شامل حجم فعالیت‌ها، خدمات و قیمت تمام شده آن‌ها تعیین تعهدات طرفین است، اعتبارات واحد مجری را در سامانه (سیستم) حسابداری خود به صورت جداگانه به گونه‌ای نگهداری کنند که امکان گزارش‌گیری رویدادهای مالی واحد مجری به صورت مجزا وجود داشته باشد. همچنین، واحدهای مجری موظفند حقوق و مزایای کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی مندرج در حکم کارگزینی و قراردادهای منعقدته را برابر قوانین و مقررات مربوط و سایر پرداخت‌های غیر مستقیم مربوط به کارکنان تمام اطلاعات مربوط به حقوق، فوق‌العاده‌های مستمر و غیر مستمر کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی خود را در اختیار سازمان‌های بر نامه و بودجه کشور واداری و استخدامی کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار دهند.

ادامه از صفحه اول

چهار واحد درسی اقتصاد برای همه مسوولان

واحد چهارم: نخبگان جامعه باید در اتاق‌های فکر (واحدهای اول تا سوم) اقتصاد را بصورت ماینوتوریگ و در راستای منافع ملی کوتاه‌مدت و بلندمدت هدایت راهبردی کنند. در این راستا تصمیمات احساسی نخواهد بود. برای جامعه تبیین گردد که در طولانی مدت فداکاری کلی لازم هست تا به توسعه اقتصادی دست یابیم. شفافیت و قانون باید حاکم باشد. (یک واحد اقتصاد مدیریت کلان نگر)

واحد پنجم: اگر چهار واحد بالا را خوب پاس کنیم، دیگر نیاز به واحد بعدی نداریم

تعاون

رییس‌جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

شرایط بانک مرکزی و ارزآوری کشور بهتر شده است



رییس‌جمهور اعلام کرد: صادرات غیرنفتی در دو هفته اخیر با بازگشایی بسیاری از دروازه‌ها با کشورهای همسایه گشایش یافته و شرایط بانک مرکزی و ارزآوری کشور بهتر شده است.

به گزارش پایگاه خبری ریاست‌جمهوری، حسن روحانی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد: صادرات غیرنفتی در ماه‌های اسفند، فروردین و اردیبهشت به‌خاطر مواجه‌شدن با ویروس کرونا با مشکل مواجه شده بود، ولی در دو هفته اخیر بسیاری از دروازه‌ها با کشورهای همسایه گشایش یافته و شرایط بانک مرکزی و ارزآوری کشور بهتر شده است. وی با بیان اینکه نگرانی درمورد بیماری کووید ۱۹ و ویروس ناشناخته کرونا هنوز وجود دارد، اظهار داشت: مردم عزیز همچنان باید توصیه‌های بهداشتی را مراعات کرده‌واز سفرهای غیر ضروری خودداری کنند تا بار دیگر شاهد اوج‌گیری بیماری در کشور نباشیم. رییس‌جمهور با بیان اینکه هنوز برای این بیماری واکسن و داروی قطعی به‌دست نیامده‌است و به‌شرایط ایمنی دسته‌جمعی نرسیده‌ایم و وضعیت در استان‌ها از نظر بیماری ثابت نیست، گفت: استان هرمرگان از وضعیت سفید بر خوردار بود ولی در ایام عید سعید فطر و تعطیلات و به واسطه سفرها و رفت و آمدها این استان دچار مشکل شده است. لذا اگر دستور العمل‌ها رعایت نشود، همچنان خطر وجود دارد. روحانی اضافه کرد: کشور هر چه قدر هم پیش‌رفته باشد، تخت، امکانات و تجهیزات پزشکی و کادر درمانی محدود است، لذا باید همه نسبت به رعایت دستور العمل‌ها همچنان همکاری داشته باشند.

رعایت دستور العمل‌های بهداشتی

رییس‌جمهور خاطر نشان کرد: بر اساس گزارشی که در جلسه‌ا رای‌شد مردم در اردیبهشت‌ماه نسبت به رعایت دستور العمل‌های بهداشتی همکاری بیشتری داشتند و شاهد شرایط مطلوبی بودیم، اما از اواسط خردادماه از سطح این مراقبت‌ها کاسته شده به نحوی که از حدود ۸۰ درصد رعایت اصول بهداشتی به ۲۰ درصد رسیدیم که می‌تواند نگران‌کننده باشد. همه باید توجه داشته باشند که برای عبور از این شرایط همچنان باید مراقبت‌ها و توجه به دستور العمل‌های بهداشتی را مد

ادامه از صفحه اول

ریزه کاری‌ها و جزئیات بسیار مهمی در این قضیه وجود دارد که ما امیدواریم که اگر باب این گفت‌وگوهای جدی در این زمینه باز شود، حکوم‌ت‌گران گرامی مان‌وجه‌پوشند که اگر از منظر فرهنگ ما خلاقی‌ت، مولد بودن، اهمیت دادن به مفید بودن را ترویج کنیم در کادر نهادهای حکم‌ت‌ها یک سس‌تی می‌رود و اگر فرهنگ مس‌ط‌لی که از طریق بستر نهادهای تشکیلی می‌شود دزدی، کلک‌زدن، ربا خوردن، پنهانکاری ارز رنگی تلقی بکند جامعه به یک سمت دیگری می‌رود و عنصر فرهنگ اگر به نحوه بایسته و در کادر مساله توسعه مورد توجه قرار بگیرد آنجا من‌شخص می‌شود برای تصمیم‌گیران کشور که کاتال اصلی فرهنگ‌سازی در نظام حیات جمعی این است که شما ببینید که برای اداره جامعه‌شان طرز نگاه‌شان چیست و به سمت چه‌دانش‌ها و مهارت‌هایی می‌روند و از سمت چه‌دانش و مهارت‌هایی فاصله می‌گیرند. اگر فرهنگ مس‌ط‌ل فرهنگ غیروملد باشد آن وقت کشور انحطاط را تجربه خواهد کرد ولو اینکه ما در موعظه‌ها زیباترین و متعالی‌ترین حرف‌ها را بزنیم و بشنویم و بشنوند. ما اینجا با همه دیگر در این زمینه بحث می‌کردیم و اینکه برای فهم عالمانه فرهنگ به ویژه در نظام ص‌مدیری‌های اساسی کشور و از طریق آنها در بخش‌های وسیعی از جامعه ما یک خلاهای اندیشه‌ای بزرگ رو بر و هستیم نه تکلیف‌مان به نحو بایسته با مفهوم فرهنگ روشن است و نه اینکه فهم عالمانه‌ای از روابط علت و معلولی به اینکه ما به سمت فرهنگ متعالی می‌رویم یا به سمت فرهنگ مبتنی بر انحطاط می‌رویم روشن است. نه شاخص‌ها و مقیاس‌های سنجش و اندازه‌گیری در این زمینه من‌موم و خصلت توسعه‌ای دارد.»

این استاد اقتصاد در ادامه تأکید می‌کند: اینکه عرض کردیم دکتر راغب عزیز خیلی نقش داشتند در این زمینه تعداد قابل توجهی از مقالات ممتازی که در سطح دنیا مورد توجه قرار گرفته بود که به مساله فرهنگ از زاویه توسعه‌نگاه می‌کرد توسط آقای دکتر راغب را معر‌فی شد و ما که همیشه م‌رهون مباحثی هستیم به م‌هرمندی‌ا ذخیره‌دانایی ایشان در این زمینه هم واقعا این توفیق را داشتیم. ما این موقع این جوری بحث می‌کردیم به جای اینکه مساله فرهنگ را از زاویه اینکه چرا موعظه‌های ما موثر نمی‌شود رد‌گیری کنیم که البته در «جامعه‌شناسی توسعه» در این زمینه هم بحث‌های بسیاری خارق‌العاده‌ای وجود دارد و ما در مقدمه این کتاب این را اشاره کردیم اگر فک‌تیم اگر منادیان ارزش‌ها چون به خلوت کار دیگر بکنند موعظه‌هایی اثر می‌شود و به ضد خودش تبدیل می‌شود پنج شش تا فرمول در این

اگر اقتصاد نخوانده‌ایم تحلیل و توصیه نکنیم

بدهد. مثلاً قیمت مشتقات مالی را مفروض می‌گیرد و می‌گوید بهترین کار برای یک فروشنده یا خریدار ماده خام چیست. یا قیمت محصولات را مفروض می‌گیرد و می‌گوید به‌ترین برنامه تولید چیست. یا میزان ریسک بازار و نوسانات را مفروض می‌گیرد و می‌گوید به‌ترین سبد سرمایه‌گذاری برای فرد چیست. این نگاه تا زمانی که در حد مشورت برای یک بنگاه می‌کند در سطح انفرادی روی آنها بهینه‌سازی انجام

دهند و دولت نیز خدمات خود را تا جایی که امکان دارد با استفاده از امکانات دولت الکترونیک و بدون مراجعه مردم انجام دهد و در این راستا هر هفته یک خدمت بزرگ به حوزه خدمت الکترونیک تبدیل می‌شود تا مردم نیازی به مراجعه به ادارات نداشته باشند. روحانی با اعلام اینکه سطح تولیدات صنعتی، کشاورزی و خدمات الکترونیک در فروردین و اردیبهشت افزایش یافته‌است، اظهار داشت: امروز وضعیت تولید نسبت به ۲ ماه اول سال گذشته به‌طور متوسط ۱۰ الی ۱۲ درصد افزایش یافته است و تولیدات صنعتی نیز از جایگاه برتری برخوردار است.

رییس‌جمهور خاطر نشان کرد: صادرات غیرنفتی در ماه‌های اسفند، فروردین و اردیبهشت به‌خاطر مواجه‌شدن با ویروس کرونا با مشکل مواجه شده بود ولی در هفته اخیر بسیاری از دروازه‌ها با کشورهای همسایه

تقویت و توسعه دولت الکترونیک

رییس‌جمهور خاطر نشان کرد: صادرات غیرنفتی در ماه‌های اسفند، فروردین و اردیبهشت به‌خاطر مواجه‌شدن با ویروس کرونا با مشکل مواجه شده بود ولی در هفته اخیر بسیاری از دروازه‌ها با کشورهای همسایه

تامین منافع از طریق سالم

مومنی در ادامه اشاره به اهم‌تی مقوله قاعده‌گذاری گفت: محور بعدی قاعده‌گذاری را است. قاعده‌گذاری‌های شما فرهنگ را شکل می‌دهند نظام تز حیات را من‌شخص می‌کند معلوم می‌کند از طریق مفت‌خواری شما بهتر می‌توانید منافع‌تان را اح‌ک‌ت کنید یا از طریق خلاق و نوآوری و تلاش این‌ها همه حساب و کتاب‌های خیلی روشن و موج‌زی در اندیشه توسعه دارد. ما در بحث‌های که با با دوستان و همفکران و همکاران گرامی داش‌تیم یک جمع‌بندی ماین شد که بزرگ‌ترین خطا در نظام قاعده‌گذاری‌های اساسی ما که حتی وقتی شورای عالی فرهنگ‌هی هم تشکیل می‌دهند عموماً کسانی انجام می‌نشینند که ویژگی مشترکشان این است که صلاحیت تخصصی بایسته در زمینه فرهنگ و در زمینه تدانایی بشر در نسبت سنجی بین فرهنگ و توسعه، ندارند معلوم است شما آنجا یک مسیری را طی می‌کنید جامعه یک مسیری دیگری را طی می‌کنند و در این ماجرا هم توسعه کشور قربانی می‌شود و هم توسعه کشور رو به انحطاط می‌رود. ما بر این اساس می‌خواستیم بگوییم در ذخیره‌دانایی بشر در نسبت سنجی بین فرهنگ و توسعه، نکات جالب توجهی وجود دارد. اینکه به چه صورت حیات مادی را می‌توان ساماندهی کرد حیاتی‌ترین عنصر در شکل‌گیری فرهنگ‌های خاص است. او در ادامه گفت: اگر به‌ورس راه را باز کردید که با سوداگری و خرید و فروش ماجرای م‌هرمند شدن سلمان پیدا بکنند خوب دیگر نباید در این جامعه انتظار داشته باشیم که مثلاً فرهنگ با حساب و کتاب خرج کردن جایگاه پیدا بکند، فرهنگ دور نگری و آیند‌سازی موضوعیت پیدا بکند، فرهنگ وقت‌شناسی و مسوولیت‌شناسی موضوعیت پیدا بکند، احساس تعلق به جامعه پدید بیاید و طرف‌برای عزت نفس خودش اهمیت‌قائل باشد، در جامعه‌ای که فرهنگ مس‌ط‌ش از روی قاعده‌گذاری ضد توسعه‌ای و مشوق مفت‌خواری می‌رود به سس‌تی می‌برد که رانت و ربا و فساد را با آن سهل‌انگاره



رییس‌جمهور: در ۲ هفته اخیر بسیاری از دروازه‌ها با کشورهای همسایه گشایش یافته است

گشایش یافته است و شرایط بانک مرکزی و ارزآوری کشور بهتر شده است. روحانی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه امروز شاهد حکمرانی بهتری در کشور هستیم و با وحدت و انسجام، به جای مچ‌گیری دست‌هم‌دیگر را گرفتن، تقویت شده است، اظهار داشت: امروز همه قوا و نیروهای مسلح و ارکان کشور در کنار هم قرار دارند.

بازگشایی اماکن مقدس

رییس‌جمهور با اشاره به بازگشایی اماکن مقدس و لزوم مراعات دستور العمل‌ها بهداشتی در این اماکن، تصریح کرد: بر اساس گزارشی که در جلسه امروز داده شد، وضعیت رعایت دستور العمل‌های بهداشتی در برخی از اماکن مقدس از جمله حرم عبدالعظیم حسنی و همچنین در قم و حکمران بسیار خوب و عالی بوده

قاعده تعریف در جامعه

مومنی در ادامه گفت‌ووق‌تی که مفت‌خواری می‌کنید قاعده مسلط و نظام پادشاهی در آن چار چوب تعریف می‌شود یک دفعه می‌بینید در ربع اول قرن بیست و یکم که قله دستاوردهای علمی و فنی است ایران از نظر طرز مواجهه با عدم اطمینان‌هایی که منشأ طبیعی دارد نسبت به چند صد سال پیش عقب افتاده است. این‌ها این چیزهایی است که بنیادی است که متأسفانه اصلاً در گفت‌وگوهای رسمی و در قاعده‌گذاری رسمی چون فهم نظری به حد نصاب وجود ندارد، اصلاً توجه نمی‌شود، مطالعه‌هایی و جود دارد و همین سازمان برنامه و مس‌ط‌اتی وجود دارد که اولت به‌طور رسمی انتشار پیدا کرده‌است. شما مثلاً تئوری‌های توسعه‌را می‌بینید می‌گویند توسعه‌م‌انی موضوعیت پیدا می‌کند که جامعه حداقل قابلیت را پیدا بکند، برای حل و فصل عدم اطمینان‌های با منشأ طبیعی بعد از اینکه آن حل و فصل شد جامعه شکل می‌گیرد و بعداً عدم اطمینان‌های با منشأ تعاملات اجتماعی موضوعیت پیدا می‌کند که قاعده‌گذاری‌ها و ترتیبات نهادین می‌رود به آن سمت. در نخستین گزارش ملی فقر و ن‌برابری که در ایران منتشر شده می‌گوید در جهان ۴۲ نوع ۲۴ نوع آن در ایران فعال است. یعنی وقتی که مفت‌خواری پادش می‌دهید به قابلیت‌افزایی به متناسب شدن بر خور‌داری‌ها با صلاحیت‌ها و تلاش‌ها و فو‌قی نمی‌گذارید افراد یک جوری تربیت می‌کند که می‌خواهد یک شبه ر‌ه صد ساله را برد.

اسن استاد علامه طباطبایی تأکید کرد: الان شمانگاه بکنید یک نفر می‌خواهد از دواج کند باید اول خانه داشته باشد، ماشین داشته باشد، چه کسی در شروع زندگی می‌تواند بچین کارهایی را بکند و وقتی شما مناسبتی ایجاد می‌کنید که منطق انباشت را در همه ر‌ه ص‌ها دچار آشف‌تگی می‌کند، معلوم است ناهنجاری می‌شود سکه به‌خورد می‌کند. مناسبات اجتماعی تسوی آن کادر قرار می‌گیرد آن وقت از دل این مساله وقتی که شما بیابید به رابطه فرهنگ و توسعه نگاه بکنید ما پیش خودمان فکر می‌کردیم و می‌کنیم این‌ها یک موضوعاتی است که می‌تواند مبنای گفت‌و بر اساس گزارشی که در جلسه امروز داده شد، وضعیت رعایت دستور العمل‌های بهداشتی در برخی از استان‌هایی که در وضعیت قرمز قرار دارند، برای برخورداری از اعمال محدودیت‌ها، اظهار داشت: در این زمینه مقرر گردید چهار چوب‌ها، زمان و چگونگی این اختیارات به استان‌هایی که در شرایط قرمز قرار دارند، تا زمانی که از شرایط پیک بیماری خارج شوند در جلسه پنج‌شنبه مورد بررسی قرار گرفته و در دستور کار هفته آینده جلسه ستاد مقابله با کرونا قرار بگیرد. روحانی خاطر نشان کرد: در خصوص هر مرضی تیرماه زندانیانی که از آزادی آنها خطری برای امنیت جامعه ندارند، نیز با توجه به اینکه هماهنگی‌ها به‌طور کامل انجام نشده بود، مقرر گردید هفته آینده تصمیم‌گیری شود

بازگشایی اماکن مقدس

رییس‌جمهور با اشاره به بازگشایی اماکن مقدس و لزوم مراعات دستور العمل‌ها بهداشتی در این اماکن، تصریح کرد: بر اساس گزارشی که در جلسه امروز داده شد، وضعیت رعایت دستور العمل‌های بهداشتی در برخی از اماکن مقدس از جمله حرم عبدالعظیم حسنی و همچنین در قم و حکمران بسیار خوب و عالی بوده

رییس‌جمهور با بیان اینکه امروز شاهد حکمرانی بهتری در کشور هستیم و با وحدت و انسجام، به جای مچ‌گیری دست‌هم‌دیگر را گرفتن، تقویت شده است، اظهار داشت: امروز همه قوا و نیروهای مسلح و ارکان کشور در کنار هم قرار دارند.

رییس‌جمهور با اشاره به بازگشایی اماکن مقدس و لزوم مراعات دستور العمل‌ها بهداشتی در این اماکن، تصریح کرد: بر اساس گزارشی که در جلسه امروز داده شد، وضعیت رعایت دستور العمل‌های بهداشتی در برخی از اماکن مقدس از جمله حرم عبدالعظیم حسنی و همچنین در قم و حکمران بسیار خوب و عالی بوده

ایران

| یکشنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۹| ۲۲ شوال ۱۴۴۱| سال هفتم | شماره ۱۶۸۰ | Sun, Jun 14, 2020

ایران

ایران

است، ولی بعضی از اماکن مانند حرم رضوی شرایط مناسبی ندارند و گزارشاتی که در این زمینه ارایه شده، امیدوار کننده نیست، لذا از تولیت آستان قدس رضوی، استاندار و دانشگاه علوم پزشکی مشهد می‌خواهیم که تلاش کنند با مراعات موارد بهداشتی، آستان خراسان رضوی وارد پیک بیماری نشود. روحانی خاطر نشان کرد: گشایش‌ها مشروط بر این بوده که همه باید همکاری کنند، در غیر این صورت اگر سلامت مردم به خطر بیفتد ناچار خواهیم بود محدودیت‌ها را مجدداً اعمال نماییم.

رییس‌جمهور در ادامه با اشاره به مصوبات جدید ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: در جلسه امروز مصوب شد افرادی که در ۳ ماه اخیر به‌خاطر بیماری کرونا مشمول بیماری شده‌اند و همچنین به کسب و کارهایی که پرونده بیمه ندارند و به‌خاطر کرونا دچار مشکل شده‌اند، کمک شود.

بازگشایی مشروط

روحانی اضافه کرد: در این جلسه همچنین مصوب شد تا نمایشگاه‌های تخصصی مجاز به فعالیت باشند به شرط اینکه افراد خاصی برای بازدید از آن ن‌عوت شوند. همچنین تالارهای پذیرایی در نقاطی که شرایط قرمز ندارد در چار چوب دستور العمل‌ها بازگشایی شود به نحوی که بیشتر از ۵۰ درصد ظرفیت آن پذیرش نداشته باشد. در این راستا همچنین کتابخانه‌های عمومی و قهوه‌خانه‌ها در چار چوب پروتکل‌های بهداشتی که اعلام خواهد شد، مجاز به فعالیت هستند، ولی برخی فعالیت‌های فرهنگی از جمله اردوهای تاسستانی فعلاً ممنوع است. رییس‌جمهور همچنین با اشاره به درخواست برخی از استان‌هایی که در وضعیت قرمز قرار دارند، برای برخورداری از اعمال محدودیت‌ها، اظهار داشت: در این زمینه مقرر گردید چهار چوب‌ها، زمان و چگونگی این اختیارات به استان‌هایی که در شرایط قرمز قرار دارند، تا زمانی که از شرایط پیک بیماری خارج شوند در جلسه پنج‌شنبه مورد بررسی قرار گرفته و در دستور کار هفته آینده جلسه ستاد مقابله با کرونا قرار بگیرد. روحانی خاطر نشان کرد: در خصوص هر مرضی تیرماه زندانیانی که از آزادی آنها خطری برای امنیت جامعه ندارند، نیز با توجه به اینکه هماهنگی‌ها به‌طور کامل انجام نشده بود، مقرر گردید هفته آینده تصمیم‌گیری شود

قاعده تعریف در جامعه

رایج بحث سر این است که شما به تولید فناوریانه توسعه‌گرا که بزرگ‌ترین رکن شکل دهنده یک فرهنگ است، توجه نمی‌کنید بی‌سابقه‌ترین سطوح تجربه شده صنعت‌زدایی در ۲ دهه گذشته اتفاق افتاده تا امروز یک مقاله نوشته شده یک بحث جدی عمومی چه در سطح عمومی و چه در سطح قاعده‌گذارها در بارش مطرح شده است. معلوم است که بحران انباشته عدم اطمینان‌های با منشأ طبیعی پیدای می‌شود و اگر در دل این پروید آن رانت و فساد وقتی که همه جایی‌شان وقت می‌بیند حتی آن منابعی که صرف مثلاً مبارزه با سس‌لی می‌شود هم کار کرد خودش را از دست می‌دهد او در ادامه گفت: ما الان مطالعه‌ای داریم که به‌همت زنده‌یاد استاد فقید دکتر حسین عظیمی سازماندهی شد و مجموعه مقالات آن هم وجود دارد در آنجا نشان داده که از ۱۳۶۸ به این طرف به موازات اینکه ایران جنون آمیز ویی ضابطه مس‌دسازی را در دستور کار قرار داده هم تعداد وقوع سیل افزایش پیدا کرده و هم آسیب‌پذیری جامعه در برابر سیل افزایش پیدا کرده است. چطور می‌شود که به این پدیده‌های که جلوی چشم‌د است در اسناد رسمی وجود دارد بی‌اعتنای می‌شوی عین این مساله در مورد عدم اطمینان‌های با منشأ طبیعی با تعاملات انسانی هم وجود دارد، یعنی آنجایی که نگاه می‌کنی الگوی رابطه مردم با مردم، مردم با حکومت و حکومت با مردم چطور است؟ همه‌ی‌ش از آنکه بحث فرهنگ باشد سیاسی است و بیش از آنکه سیاسی باشد فرهنگ است. در آنجا باز جزییات شما می‌توانید مثلاً فرض بفرمایید م‌هم‌ترین متغیر که وضعیت عدم اطمینان‌های با منشأ تعاملات انسانی را می‌سجند که هم رابطه مردم با مردم و هم مردم با حکومت و هم حکومت با مردم مشخص می‌کند، وضعیت امنیت حقوق مالکیت است. مومنی در ادامه گفت: ما الان مطالعه‌ای وجود دارد مثل سیل و زلزله و خشکسالی و از این قبیل که می‌گوید از ۴۲ نوع ۲۴ نوع آن در ایران فعال است. یعنی وقتی که مفت‌خواری پادش می‌دهید به قابلیت‌افزایی به متناسب شدن بر خور‌داری‌ها با صلاحیت‌ها و تلاش‌ها و فو‌قی نمی‌گذارید افراد یک جوری تربیت می‌کند که می‌خواهد یک شبه ر‌ه صد ساله را برد.

اسن استاد علامه طباطبایی تأکید کرد: الان شمانگاه بکنید یک نفر می‌خواهد از دواج کند باید اول خانه داشته باشد، ماشین داشته باشد، چه کسی در شروع زندگی می‌تواند بچین کارهایی را بکند و وقتی شما مناسبتی ایجاد می‌کنید که منطق انباشت را در همه ر‌ه ص‌ها دچار آشف‌تگی می‌کند، معلوم است ناهنجاری می‌شود سکه به‌خورد می‌کند. مناسبات اجتماعی تسوی آن کادر قرار می‌گیرد آن وقت از دل این مساله وقتی که شما بیابید به رابطه فرهنگ و توسعه نگاه می‌کنید ما پیش خودمان فکر می‌کردیم و می‌کنیم این‌ها یک موضوعاتی است که می‌تواند مبنای گفت‌و بر اساس گزارشی که در جلسه امروز داده شد، وضعیت رعایت دستور العمل‌های بهداشتی در برخی از استان‌هایی که در وضعیت قرمز قرار دارند، برای برخورداری از اعمال محدودیت‌ها، اظهار داشت: در این زمینه مقرر گردید چهار چوب‌ها، زمان و چگونگی این اختیارات به استان‌هایی که در شرایط قرمز قرار دارند، تا زمانی که از شرایط پیک بیماری خارج شوند در جلسه پنج‌شنبه مورد بررسی قرار گرفته و در دستور کار هفته آینده جلسه ستاد مقابله با کرونا قرار بگیرد. روحانی خاطر نشان کرد: در خصوص هر مرضی تیرماه زندانیانی که از آزادی آنها خطری برای امنیت جامعه ندارند، نیز با توجه به اینکه هماهنگی‌ها به‌طور کامل انجام نشده بود، مقرر گردید هفته آینده تصمیم‌گیری شود

اسن استاد علامه طباطبایی تأکید کرد: الان شمانگاه بکنید یک نفر می‌خواهد از دواج کند باید اول خانه داشته باشد، ماشین داشته باشد، چه کسی در شروع زندگی می‌تواند بچین کارهایی را بکند و وقتی شما مناسبتی ایجاد می‌کنید که منطق انباشت را در همه ر‌ه ص‌ها دچار آشف‌تگی می‌کند، معلوم است ناهنجاری می‌شود سکه به‌خورد می‌کند. مناسبات اجتماعی تسوی آن کادر قرار می‌گیرد آن وقت از دل این مساله وقتی که شما بیابید به رابطه فرهنگ و توسعه نگاه می‌کنید ما پیش خودمان فکر می‌کردیم و می‌کنیم این‌ها یک موضوعاتی است که می‌تواند مبنای گفت‌و بر اساس گزارشی که در جلسه امروز داده شد، وضعیت رعایت دستور العمل‌های بهداشتی در برخی از اماکن مقدس از جمله حرم عبدالعظیم حسنی و همچنین در قم و حکمران بسیار خوب و عالی بوده

■ **«دکیمی» به هر سهم ۱۳۱۰ریال اختصاص داد:** شرکت صنعتی کیمیدارو در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۳۹۸، به‌ازای هر سهم خود یک‌هزار و ۳۱۰ریال کنار گذاشت که نسبت به دوره مشابه در سال گذشته که سود هر سهم یک‌هزار و ۱۱۹ریال اعلام شده بود، افزایش ۱۷ درصدی برخوردار است.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، شرکت صنعتی کیمیدارو با سرمایه ۵۷۶میلیارد ریال، صورت‌های مالی ۲۹ ماهه دوره مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹۸ را به صورت حسابرسی شده منتشر کرد.

شرکت صنعتی کیمیدارو در دوره یاد شده، مبلغ ۷۵۴میلیارد و ۶۲۴میلیون ریال سود خالص کسب کرد و بر این اساس مبلغ یک‌هزار و ۳۱۰ریال سود به‌ازای هر سهم خود اختصاص داد که نسبت به دوره مشابه در سال گذشته از افزایش ۱۷ درصدی برخوردار است.

لازم به ذکر است در صورت مالی حسابرسی شده دوره مذکور نسبت به گزارش حسابرسی نشده، تنها افزایش ۲ریالی در سود هر سهم مشاهده می‌شود. «دکیمی» در دوره ۱۲ ماهه سال مالی منتهی به اسفند ۹۷، به صورت حسابرسی شده، مبلغ ۶۴۴میلیارد و ۴۱۸میلیون ریال سود خالص کسب کرد و بدین ترتیب مبلغ یک‌هزار و ۱۱۹ریال سود به‌ازای هر سهم خود اختصاص داده بود.

■ **سود ۷۹۴میلیاردی «پویا» از واگذاری‌ها:** شرکت سرمایه‌گذاری پویا در دوره یک ماهه منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۱۳۹۸، فروشنده و خریدار سهام چند شرکت بورسی بود و از واگذاری‌های خود ۷۹۴میلیارد و ۵۴۹میلیون ریال سود کسب کرد.

به گزارش سنا، شرکت سرمایه‌گذاری پویا با

سرمایه ۲هزار میلیارد ریال، صورت وضعیت

پرتغوی سرمایه‌گذاری‌ها در دوره یک‌ماهه سال مالی منتهی به ۲۰ بهمن ماه ۱۳۹۹ را حسابرسی نشده منتشر کرد.

شرکت سرمایه‌گذاری پویا با انتشار عملکرد یک ماهه منتهی به ۲۹ اسفند سال گذشته اعلام کرد در ابتدای دوره یک‌ماهه یاد شده، تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام شده ۲هزار و ۹۸۵میلیارد و ۲۱۱میلیون ریال و ارزش بازار معادل ۱۳۶هزار و ۳میلیارد و ۱۲۰میلیون ریال در سبد سهام خود داشت.

بهای تمام شده سهام بورسی این شرکت طی این مدت با افزایش ۶۴۱میلیارد و ۴۴۰میلیون ریال به ۲هزار و ۶۲۶میلیارد و ۶۵۱میلیون ریال رسید. ارزش بازار شرکت سرمایه‌گذاری پویانیز با افزایش ۹۴۳میلیارد و ۲۲۳میلیون ریال معادل ۹هزار و ۷۰میلیارد و ۳۴۳میلیون ریال محاسبه شد. «پویا» تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام شده معادل ۴۰۰میلیارد و ۳۵۸میلیون ریال به مبلغ یک‌هزار و ۱۹۴میلیارد و ۹۰۷میلیون ریال واگذار کرد و از این بابت ۷۹۴میلیارد و ۵۴۹میلیون ریال سود کسب کرد. شرکت سرمایه‌گذاری پویاطی دوره یک‌ماهه منتهی به اسفندماه تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام شده یک‌هزار و ۴۱۰میلیارد و ۷۹۸میلیون ریال خریداری کرد.

■ **«سیدکو» و ۴۹۷ریال برای هر سهم:** شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع سیمان در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۱۳۹۸ به‌ازای هر سهم خود ۴۹۷ریال کنار گذاشت که نسبت به دوره مشابه در سال گذشته که سود هر سهم ۱۷۷ریال اعلام شده بود، از افزایش ۱۸۱ درصدی برخوردار است.

شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع سیمان با سرمایه ۴هزار و ۸۰۰میلیارد ریال، صورت‌های مالی ۲۲ ماهه دوره مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹۸ را به صورت حسابرسی شده منتشر کرد. شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع سیمان در دوره یاد شده، مبلغ ۲هزار و ۳۸۴میلیارد و ۱۶میلیون ریال سود خالص کسب کرد و بر این اساس مبلغ ۴۹۷ریال سود به‌ازای هر سهم خود اختصاص داد که نسبت به دوره مشابه در سال گذشته از افزایش ۱۸۱ درصدی برخوردار است.

لازم به ذکر است در صورت مالی حسابرسی شده دوره مذکور، نسبت به گزارش حسابرسی نشده، تغییری مشاهده نمی‌شود. این شرکت بورسی، سود انباشته پایان سال را با افزایش ۵۵ درصدی نسبت به دوره مشابه در سال گذشته، مبلغ ۴هزار و ۲۰۲میلیارد و ۸۴۹میلیون ریال اعلام کرده‌است.

«سیدکو» در دوره ۱۲ ماهه سال مالی منتهی به اسفند ۹۷، به صورت حسابرسی شده، مبلغ ۸۴۸میلیارد و ۹۳۰میلیون ریال سود خالص کسب کرد و بدین ترتیب مبلغ ۱۷۷ریال سود به‌ازای هر سهم خود اختصاص داده بود.

همچنین براساس این گزارش، ارزش بازار شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع سیمان در دوره یاد شده، با افزایش ۱۵هزار و ۴۶۸میلیارد و ۸۹۲میلیون ریال به ۲۱هزار و ۴۲میلیارد و ۴۱۲میلیون ریال رسید.

بهای تمام شده این شرکت نیز با افزایش ۷۲میلیارد و ۱۲۹میلیون ریال معادل ۴هزار و ۷۶۸میلیارد و ۱۱۴میلیون ریال محاسبه شد. «سیدکو» تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام شده معادل ۶۱۲میلیارد و ۷۱میلیون ریال به مبلغ معادل یک‌هزار و ۹۲میلیون و ۹۹۰میلیون ریال واگذار کرد و از این بابت مبلغ ۹۳۵میلیارد و ۱۹۹میلیون ریال سود کسب کرد.

شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع سیمان طی این دوره تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام شده یک‌هزار و ۳۰میلیارد و ۷۴۱میلیون ریال خریداری کرد.

۴

تعاون

در پایان معاملات نخستین روز هفته رخ داد

شاخص کل بورس در یک قدمی کانال یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحدی

گره بورس |

معاملات نخستین روز هفته در بورس تهران با رشد نماگرهای بورس وفرابورس پایان یافت. در این روز فشار تقاضا در بسیاری از نمادهای بازار سهام سبب شد تا ضمن افزایش ارزش بازار یاد شده به سطح ۵ هزار و ۳۲۴ هزار و ۱۹۱ میلیارد تومان، شاهد رشد شاخص کل بورس تهران تا سطح ۱میلیون و ۱۸۹ هزار و ۸۰۷ واحدی باشیم.

معاملات روز گذشته در حالی پایان یافت که دماسنج اصلی بورس تهران افزایشی ۳۶ هزار و ۱۲۷ واحدی را رقم زد. بر این اساس صعود ۲،۱۳ درصدی شاخص کل در حالی رقم خورد که بیشتر بار این صعود بر دوش نمادهای کمادیتی محوری نظیر «فولاد»، «فملی» و «فارس» بود. در فرابورس نیز کلیت معاملات تا حد زیادی مشابه بورس بود. در این روز تنها شاخص این بازار به میزان ۳۱۳ واحد رشد کرد و به سطح ۱۳ هزار و ۱۸۲ واحد رسید. نمادهای «میدکو»، «صبا» و «ژاگرس» در روز شنبه بیشترین اثر را بر افزایش شاخص کل فرابورس داشتند.

آمار به ثبت رسیده طی روز معاملاتی گذشته حکایت از آن دارد که در روز شنبه ارزش معاملات بورس و فرابورس جمعا به ۱۵ هزار و ۵۱۲ میلیارد تومان رسیده که نسبت به میانگین هفته اخیر نشان از افزایش ارزش معاملات داشته است. اما از همه این اعداد و ارقام که بگذریم، آنچه که در روز گذشته از سوی بسیاری از فعالان بازار به‌طور ملموس حس شد، از تقا کیفیت معاملات و کاهش مشکلات ناشی از نارسایی‌های زیر ساخت‌ها بود. آنچه در این روز تغییر یاد شده را سبب شده، نه ناشی از بهبود یا تغییر سخت افزاری بلکه به سبب اصلاح زیرساختارهای معاملات (لات‌های معاملاتی) و کاهش مقداری سفارش‌هایی بود که از این جهت به هسته معاملات می‌رفت. اگر چه این تغییرات در بلندمدت نمی‌توانند، جایگزین نیاز مبرم بازار سرمایه به تغییر و ارتقا سامانه‌های معاملاتی شوند با این حال بنابر آنچه که بسیاری از کارشناسان بازار سرمایه به آن اذعان داشته‌اند، می‌تواند در کوتاه‌مدت ریسک‌های سیستماتیک بازار را کاهش دهد و از تهدیدات پیش روی بازار سهام در شرایط فعلی بکاهد. اثرات این عامل در کنار حجم عظیم نقدینگی

تک سهم‌های تجدید ارزیابی بر مسند لیدری بورس

صنایع پالایشی، بانکداری و هلدینگ‌ها که مقداری جاف‌تادگی از بازار داشته هفته خوبی را سپری خواهند کرد، همچنین تک سهم‌هایی که افزایش ارزش در محل تجدید ارزیابی دارند نیز در گروه لیدرها قرار می‌گیرند. همایون دارابی، کارشناس بازار سرمایه به بورس نیوز گفت: بورس در وضعیتی متعادل به سر برده و مشکل خاصی دیده نمی‌شود. وی ادامه داد: بازار متمایل به اخبار و شرایطی است که مسائلی بنیادی از جمله سهام عدالت، حراج اوراق دولتی و وضعیت بازارهای جهانی را رقم زده و با توجه به تکرار این اخبار، به سمت سامان سوق داده خواهد شد. دارابی وضعیت کلی بازار را مثبت ارزیابی و خاطر نشان کرد: در حال حاضر گروه‌های بانکی، سرمایه‌گذاری هلدینگ‌ها، صنایع غذایی، دارویی و معدنی‌ها قابل توجه هستند. وی ادامه داد: به صورت طبیعی بازار کار سبختی را پیش رو دارد چرا که در حال عبور از یک جد مهم و

رکود تاریخی برای رساندن خود به جایگاهی بالاتر است. این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: شاخص می‌تواند در مرزى بالا تثبیت شود اما مجدداً به مرز زیر یک میلیون واحد باز گردد. در حال حاضر بازار در حال وزن کشی میزان توان خریدارها و فروشنده‌هاست. دارابی پیش‌بینی حرکت بعدی شاخص را امری دشوار دانست و گفت: زمانی مشخص را برای بازار نمی‌توان در نظر گرفت، چرا که ممکن است برخی شوک‌ها و اخبار وارد نشود و هر چه بازار، حجم معاملاتی بیشتری داشته باشد امیدوار کننده‌تر است. این کارشناس بازار سرمایه در پایان به معرفی لیدرهای این هفته بورس پرداخت و گفت: صنایع پالایشی، بانکداری و هلدینگ‌ها که مقداری جاف‌تادگی از بازار داشته هفته خوبی را سپری خواهند کرد، همچنین تک سهم‌هایی که افزایش سرمایه‌ها محل تجدید ارزیابی دارند نیز در گروه لیدرها قرار می‌گیرند.

وکالت‌نامه‌های دردسرساز ۵۵ هزار سهامدار

سیمان مجد خواف با وکالت‌نامه‌های دردسرساز و مربوط به چند سال پیش ۵۵ هزار سهامدار به یکی از موارد عجیب بازار سرمایه تبدیل شده است.

به گزارش تسنیم، سیمان مجد خواف بعد از افتتاح فاز اول از اسفند همن سال وارد فرابورس شده که طی حضور ۲۹ سال در بازار سهام با کاهش قیمت حتی به ارقام کمتر از ۱۰۰ تومان قیمت اسمی، هیچگاه نتوانسته سهامداران را راضی کند که عمل اصلی این جریان و کالت ۵۵ هزار سهامدار به‌دو نفر (که به‌ظاهر به دیگران واگذار شده) آن هم حدود ۱۰ سال پیش است که موجب شده این شرکت ۵۲میلیارد تومانی به یکی از موارد عجیب بازار سرمایه تبدیل شود.

بررسی‌ها نشان می‌دهد عهد مدیریت صحیح از نظر فنی‌های

سه کارشناس بازار سرمایه بررسی کردند

مزایای سرمایه گذاری در بورس

سه کارشناس بازار سرمایه با اعلام مزایای سرمایه گذاری در بورس، صنایع مقبول را معرفی و روند صعودی بازار و نترسید سرمایه گذاری در بازارهای کاذب را پیش بینی کردند.

به گزارش بورس پرس، حمیدرضا مهرآور با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در بورس دارای یک سلسله مزیت‌هاست به این‌را گفت: وظیفه هر انسانی که کوچک‌ترین عرق ملی داشته باشد تشویق مردم عادی به سرمایه‌گذاری در بورس است. پول‌هایی که می‌تواند وارد یک سری از فعالیت‌های تورم زا شود بهتر است با ورود به بورس وارد چه چیز تولید و رونق اقتصاد شود. وی افزود: بازار سرمایه از همین نقطه فعلی همچنان جای بسیار زیادی برای رشد دارد به شرط آنکه همه احاد جامعه در جهتی کام‌بردارند که به افزایش تولید و فروش کمک کنند تا از این طریق تحقق شعار سال محقق شود. افزایش تولید و فروش، جهش سودآوری را به همراه خواهد داشت که این موضوع زمینه افزایش ارزش سهام شرکت‌ها را فراهم می‌کند. این کارگزار با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری در ملک نسبت به بورس اشباع شده، ادامه داد: فردی که نمی‌خواهد در بورس سرمایه‌گذاری کند پس به دنبال سرمایه‌گذاری در کدام یک از بازارها

▲



می‌توان با ثبت رکودهای جدید در قیمت‌ها امیدوار به صعود بیشتر شاخص بورس در بازار بود

امیرباقری با بیان اینکه در میان مدت و بلندمدت چشم‌انداز مثبتی برای نرخ کامودیتی‌ها در بازار وجود دارد، اظهار داشت: این موضوع نشأت گرفته از دو موضوع است، ابتدا میانگین قیمت دلار در بازار امسال نسبت به سال گذشته رقم بالاتری خواهد بود و شاخص دلار با رسیدن به مقاومتی سنگین به احتمال زیاد با اصلاح مواجه می‌شود. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: این اصلاح منجر به رشد قیمت صنایع کامودیتی محور و اقبال بازار به سمت گروه‌های کامودیتی محور و شاخص ساز خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه امریکا در وضعیت کنونی به صورت جدی وارد دوران رکود شده است، گفت: این رکود دامن بازارهای جهانی را می‌گیرد و تا حدودی فشار روی

قیمت‌های جهانی به صورت کوتاه‌مدت ایجاد خواهد شد. امیرباقری با بیان اینکه از طرف دیگر انتظار می‌رود که در بازار داخلی، بانک مرکزی با کنترل نرخ ارز و ابزارهایی که در اختیار دارد چشم‌انداز رشد نرخ ارز را در کنترل خود قرار دهد، افزود: به نظر می‌رسد شاهد اصلاح قیمت ارز در بازار خواهیم بود؛ بنابر این، این عوامل در کنار یکدیگر زمینه اصلاح قیمت در نرخ برخی از سهام حاضر در بورس را فراهم می‌کند.

▲ **پیش‌بینی معاملات بورس در هفته جاری**

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بازار سهام با چشم‌انداز موجود برای اقتصاد کشور و نبود بازارهای

۳۵ تقاضا برای ورود به بورس

نوروزی از پذیرش دو تأمین سرمایه و ۷ شرکت و تقاضای پذیرش ۳۵ شرکت دیگر در این بورس خبر داد و گفت: پرونده تعداد زیادی هم با مجموع سرمایه ۱۱ هزار میلیارد تومانی تکمیل نشده‌است. به گزارش بورس پرس، مجید نوروزی در خصوص شرکت‌هایی که در بورس پذیرش شده و در انتظار درج نماده هستند، گفت: صنعت غذایی کوروش، شرکت‌های لیزینگ پارس‌پان، لیزینگ کار آفرین، تولیدنیروی برق آبادان، سرمایه‌گذاری سیمان تأمین، بهساز کاشانه تهران و سپیدماکیان از جمله شرکت‌هایی هستند که در جلسه هیات پذیرش با ورود آنها به بورس موافقت شده و با احراز شرایط تعیین شده در آینده نزدیک نماد آنها درج خواهد شد. وی به پذیرش دوش شرکت تأمین سرمایه در بورس تهران اشاره کرد و افزود: دو تأمین سرمایه آمین و تمدن نیز در فهرست شرکت‌های بورس تهران پذیرش شده و در انتظار درج نهایی هستند. همچنین درج

سیمان مجد خواف، یک شرکت سرمایه‌گذاری که به واسطه وکالت‌نامه‌های نامعتبر، توانسته با کالتهای نامعتبر، ۵۵ هزار سهامدار را به دام خود درآورد.

حاضرین مجمع تشکیل وبه‌مصوباتی همراه شود که نتیجه آن صورت‌های مالی و بازدهی سهام نامطلوب و ناخوشایند است. در این میان، بر خلاف اعلام شرکت مبینی بر حضور ۳۰ درصد سهامداران در مجمع تعداد بسیار کمتری از این درصد در جمع حضور دارند و اکثریت مجمع هم در اختیار دارندگان و کالت‌نامه‌هایی است که سال ۹۲ از برخی سهامداران و آن هم از طریق پست (بروشوری از روند پیشرفت کارخانه و برگه‌ها و خذوکالت یا گرفتن حق رای سهامداران) اخذ شده‌است.

بایان اوصاف، صرف نظر از اینکه این کار و جاهت قانونی دارد یا خیر و اصولاً چنین و کالتی ارزش حقوقی دارد یا نه، باید پرسید چگونه مجمع سال ۹۷ با وکالت‌نامه سال ۹۲ برگزار می‌شود و چگونه سهامداران شرکت به مدیرانی که بیش از ۱۰ سال سرمایه را در اختیار گذاشته‌اند اعتماد کردند که

سرمایه ادامه داد: سیاست حمایت دولت، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد از بازار سرمایه یک فرصت تاریخی را به همه فعالان بازار می‌دهد تا ضمن استفاده از این حمایت‌ها نسبت به سرمایه‌گذاری در این بازار مشارکت داشته باشند. سرمایه‌گذاری در بازارهای کاذب نتیجه‌ای جز تورم ندارد و بهتر است مردم از سرمایه‌گذاری در این بازارها خودداری کنند. دارایی عنوان کرد: در صورتی که حمایت‌های دولت و سایر مسوولان از بورس ادامه‌دار باشد و امکان ورود سایر شرکت‌ها به بورس فراهم شود، ظرفیت رشد بازار سرمایه حتی تا چند دهه آینده وجود خواهد داشت. اقتصاد ایران به خصوص در حوزه‌های پتروشیمی، نفت، گاز، معدن، کشاورزی و خدمات در منطقه بی‌تغییر است و می‌تواند جاذبه ورود نقدینگی‌های در اختیار مردم به بورس را فراهم کند.

▲ **بورس بهتر ین جایگاه سرمایه گذاری**

مصطفی امیدقائمى کارشناس بازار سرمایه نیز گفت: شاخص‌های نشان دهنده حجم ورود نقدینگی به بورس‌های دنیا نشان می‌دهد در این بازار معاملات به صورت شفاف انجام می‌شود و سوددهی بیشتری را نسبت به سایر بازارها در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌دهد. با مقایسه بورس ایران با دیگر کشورها متوجه می‌شویم ایران یکی از ابتدایی‌ترین وضعیت‌ها را در سرمایه‌گذاری دارد بنابر این با توجه به اینکه این بازار همچنان جای برابى رشد دارد می‌تواند حجم زیادی از نقدینگی را به سمت خود اختصاص بدهد.

| یکشنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۹ | ۲۲ شوال ۱۴۴۱ | سال هفتم | شماره ۱۶۸۰ | Sun, Jun 14, 2020 |

بازار سرمایه

موازی در میان مدت و بلندمدت با اقبال از سوی سهامداران مواجه خواهد شد، افزود: در حقیقت دست به دست شدن سهام و عرضه‌ها لازمه رشد ادامه‌دار شاخص بورس است و باعث تغییر کلی روند بازار نمی‌شود، می‌توان با ثبت رکوردهای جدید در قیمت‌ها امیدوار به صعود بیشتر شاخص بورس در بازار بود.

وی با بیان اینکه فدرال رزرو با تزریق دلار به بدنه اقتصاد امریکا به دنبال حمایت از کسب و کارهای کوچک بود و سعی کرد با این اقدام و سنگین کردن ترازنامه فدرال رزرو تا حدودی از رشد اقتصادی امریکا حمایت کند، خاطر نشان کرد: باید در نظر داشت این اقدامات در میان مدت و بلندمدت به تضعیف نرخ دلار کمک خواهد کرد و تاثیر مثبت این اقدام را در افزایش نرخ طلا و کامودیتی‌ها شاهد خواهیم بود.

امیرباقری با تأکید بر اینکه برای شرکت‌هایی که صادرکننده کامودیتی‌ها هستند انتظار می‌رود از این محل در میان مدت و بلندمدت درآمد دلاری خوبی را داشته باشند، افزود: از طرف دیگر برای شرکت‌های فعال در این حوزه انتظار داریم که روند ر به پیش گرفته شده منجر به سودسازی و اثر مثبت بر قیمت سهام آن شرکت‌ها شود.

▲ **توصیه به سرمایه‌گذاران**

این کارشناس بازار سرمایه سرمایه‌گذاران را مورد خطاب قرار داد و گفت: به سرمایه‌گذاران توصیه می‌شود همان‌طور که در روزهای خیلی مثبت بازار که روند معاملات در جهت مثبت یک طرفه بود و سرمایه‌گذاران با خرید هر سهمی اثر سودآوری آن را در پرتفو خود مشاهده می‌کنند، در روزهای پر عرضه و تقاضا نباید دچار تحلیل زدگی و دوری از آن شوند و صرفاً بر اساس جریان ورود نقدینگی معامله کنند.

وی با اشاره به اینکه در روزهای پر عرضه در بازار فرصتی برای اصلاح پرتفو ایجاد می‌شود، افزود: به سرمایه‌گذاران توصیه می‌شود تا از این روزها حداکثر استفاده را داشته باشند تا بتوانند در میان مدت و بلندمدت از سود بازار استفاده کنند. امیرباقری اضافه کرد: سرمایه‌گذاران باید با استفاده از تحلیل تکنیکالی و بنیادی در سرمایه‌گذاری‌های خود کمتر دچار انحراف شوند و بتوانند سودآوری و زیان‌گریزی را به حداکثر برسانند.

سیمان مجد خواف، یک شرکت سرمایه‌گذاری که به واسطه وکالت‌نامه‌های نامعتبر، توانسته با کالتهای نامعتبر، ۵۵ هزار سهامدار را به دام خود درآورد.

نماد دو شرکت لیزینگ اقتصاد نوین و توسعه و عمران امید در جلسه ۱۷ خرداد در هیات پذیرش مطرح و به پذیرش آنها نیز موافقت شد که پس از احراز شرایط تعیین شده در فهرست درخواست‌های بورس جج پذیرش این مقام‌مسوول تأکید کرد: در حال حاضر حدود ۳۵ شرکت نیز متقاضی پذیرش در بورس هستند که با تکمیل مدارک و مستندات تعیین شده در دستورالعمل پذیرش پرونده آنها به ترتیب در جلسه هیات پذیرش مطرح خواهد شد. نوروزی به انتقال نماد دو شرکت فرابورس به بورس اشاره و عنوان کرد: انتقال نماد شرکت‌های کافدر پارس و بورس انرژی نیز در جلسه هیات پذیرش مطرح و با انتقال آنها به بورس تهران موافقت شد. تعداد زیادی شرکت متقاضی پذیرش در بورس هستند که پرونده آنها تاکنون در هیات پذیرش مطرح نشده و منتظر تکمیل مدارک و مستندات آنها هستیم. سرمایه‌اسمی این شرکت‌ها حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان است.

سیمان مجد خواف، یک شرکت سرمایه‌گذاری که به واسطه وکالت‌نامه‌های نامعتبر، توانسته با کالتهای نامعتبر، ۵۵ هزار سهامدار را به دام خود درآورد.

پول سهامداران را صرف خرید دو واحد اداری ۱۵۰ متری در تهران کرده و در مقابل دریافت وام ۱۰ میلیارد تومانی از بانک ملی، بیش از ۱۲ میلیارد تومان سود پرداخت کرده و همین حدود رقم به‌دبکار هستند.

این در حالی است که نماینده سازمان بورس هم در تمام این سال‌ها هیچگاه در مجامع سیمان مجد خواف حاضر نبوده تا وظیفه قانونی عدم تقابل را بر حقوق سهامداران در این شرکت اجرا و مشاهده شود. علاوه بر این با وجود برنامه چند باره برای افزایش سرمایه جهت تکمیل کارخانه صرف‌ناشی از عدم کاهش در صد و کالت‌ها و از دست دادن قدرت مدیران مانع از عملی شدن برنامه چند باره افزایش سرمایه شده و این نهاد دلیل عدم تکمیل کارخانه عدم استفاده وام از طریق سیستم بانکی اعلام می‌شود در حالی که مسیرهای بسیاری برای تأمین مالی شرکت‌ها در بازار سرمایه وجود دارد.

وی افزود: در کشورهای غربی اگر فعالیت بورس از رونق بیفتد و نقدینگی جذب این بازار نشود تورم به‌شدت به اقتصاد آسیب می‌زند. در بسیاری از کشورها مردم ۷۰ درصد از سرمایه‌ها را در بورس سرمایه‌گذاری می‌کنند در صورتی که در ایران اینگونه نیست به همین دلیل باید اقدامی صورت گیرد تا این اتفاق به‌طور حتم اجرا شود. این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه باید دارایی‌های مالی شفاف‌ی را با قیمت مناسب به مردم عرضه کنیم تا در شرایط مناسبی تبدیل به سهام در بورس شوند، عنوان کرد: از این طریق مردم تا مدت‌ها به دنبال سرمایه‌گذاری در بورس نخواهند بود و می‌توان نقدینگی آنها را در بازار حفظ کرد. سناز و کارشناسان در مورد شفاف و تعریف شده است که این امر باعث می‌شود تا سرمایه‌گذاران با ضرر و زیان‌های کمتری مواجه شوند.

امیدقائمى با تأکید بر اینکه رشد این بازار به نفع اقتصاد ملی است در حالی که رشد ارز به ضرر اقتصاد ملی و به سود اقتصاد دیگر کشورهاست، اضافه کرد: در این بازار با سرمایه کمتری می‌توان اقدام به سرمایه‌گذاری کرد در حالی که سرمایه‌گذاری در بازار مسکن، طلا و سکه اکنون نیاز به سرمایه‌های هنگفتی دارا که از قدرت مالی بیشتر افراد خارج است. وی گفت: زمینه‌های مختلفی برای سرمایه‌گذاری در این بازار فراهم شده که در وضعیت کنونی با توجه به شرایط مطلوبی که بانک‌ها صنایع معدنی، برخی از پتروشیمی‌ها و صنایع نفتی برای سرمایه‌گذاری بر خود دارند همچنان امکان رشد برای بازار وجود دارد.

اولین دستاورد علمی پویش شهروندی «آرزوهای تهران» رونمایی شد

پادزهر بی‌اعتمادی تهرانی‌ها به شهرداری

گروه‌راه و شهرسازی

در حالی که بر اساس بر خی نظر سنجی‌ها، رفع آلودگی هوا، کاهش ترافیک و فساد در شهرداری سه خواسته اولویت‌دار شهروندان تهرانی اعلام شده است، نخستین مطالعات متخصصان پویش شهروندی «آرزوهای تهران» نشان می‌دهد، توسعه فضاهای عمومی در زمره آرزوهای اولویت‌دار پایتخت نشینان قرار دارد. نتیجه‌ای که ظاهر با نتایج نظر سنجی یادشده متناقض است. این در حالی است که رفع آلودگی هوا و کاهش ترافیک مستلزم توسعه حمل و نقل عمومی در پایتخت است. مساله‌ای که خود به دلیل تنگنای مالی، حتی در شرایط کرونا، مجالی برای تحقق پیدا نکرد.

زهرانژاد بهرام، عضو هیأت ریسه شورای اسلامی شهر تهران اما دیروز در نشست تخصصی پویش شهروندی آرزوهای تهران گفت: بی‌اعتمادی شهروندان نسبت به مدیریت شهری مهم‌ترین مساله‌ای بود که باعث راهاندازی پویش مردمی آرزوهای تهران شد. در طول سال‌های اخیر تلاش‌های زیادی برای از بین بردن این شکاف بی‌اعتمادی شد، اما در نهایت به این نتیجه رسیدیم مشارکت شهروندان در بیان درخواست‌هایی که از شهرداری برای داشتن محله قابل سکونت دارند، در قالب یک پویش مردمی می‌تواند در این زمینه تاثیر گذار باشد. به گزارش فارس، نژاد بهرام با اشاره به بحران بی‌اعتمادی مردم نسبت به عملکرد سازمان‌های دولتی و عمومی افزود: آخرین نظرسنجی که توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نسبت به نگرش‌ها و ارزش‌های ایرانیان در خصوص اعتماد به عملکرد دولت و سازمان‌های عمومی انجام شده، شهرداری‌ها به ویژه شهرداری تهران در راس نهادهایی بوده که شهروندان نسبت به آن بی‌اعتماد بوده‌اند و همین موضوع به خوبی نشان می‌دهد که دغدغه و نگرانی مجموعه مدیریت شهری برای جلب اعتماد مردم در اداره صحیح و درست شهر تهران چقدر زیاد است. عضو شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: بر همین اساس هر طرحی که در سطح شهر تهران می‌خواهد به مرحله اجرا برسد، باید مبتنی بر اعتماد متقابل شهروندان و مدیریت شهری انجام شود. وی با اشاره به اینکه ایده راهاندازی پویش مردمی آرزوهای تهران برای از بین بردن شکاف بی

اعتمادی تهرانی‌ها نسبت به عملکرد مدیریت شهری ایده پردازی و اجرایی شد، بیان کرد: ایده این پویش از سال ۹۷ مطرح و در سال گذشته نیز دبیرخانه آن راهاندازی و اجرایی شد. همچنین از سال ۹۸ اقدامات آزمایشی این کمپین مردمی در منطقه ۶ با توجه به ویژگی‌هایی که در این محدوده وجود داشت در دو محله امیر آباد و یوسف‌آباد انجام شد. به گفته نژاد بهرام، شهروندان ساکن در این دو محله از طریق سایت «تهران من» توانستند آرزوهای خود را مطرح کنند و در نهایت نیز شهرداری منطقه ۶ توانست در خواست‌های شهروندان را در این دو محله رسیدگی و طرح‌هایی را اجرا کند. این اقدام باعث شد تا شهروندان شاهد تحقق آرزوهای خود باشند. عضو هیات ریسه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه این اقدام توانست تا حدی بی‌اعتمادی که بین مردم و مدیریت شهری وجود داشت را کاهش دهد، یادآور شد: مساله دیگری که در این میان

در جلسه مشترک مدیران شهری و نمایندگان ارتش بررسی شد

چالش‌ها و چشم‌اندازهای احداث بوستان ارتش

آرش حسینی میلانی، رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران از تدابیر شهرداری برای کاهش بار ترافیکی در اطراف بوستان ارتش خبر داد. در همین حال، زهر اصدراعظم نوری، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران گفت: ارتش هزینه‌های طراحی و اجرا در «بوستان ارتش» را بر عهده دارد و شهرداری نیز طبیعتاً کمک خواهد کرد تا این سرمایه ارزشمند به خوبی مورد بهره‌برداری قرار گیرد. هفته گذشته پادگان ۰۶ باهدف احداث بوستان به‌طور رسمی به شهرداری تهران واگذار شد. به گزارش ایلنا، آرش حسینی میلانی در جریان جلسه مشترکی که با حضور جمعی از مدیران شهری و نمایندگان ارتش در محل پادگان ۰۶ برگزار شد، گفت: توافق بین ارتش و شهرداری که منجر به اضافه شدن ۳۵ هکتار به فضای سبز شهری شده است یک اتفاق میمون و مبارک است. او با تأکید بر اینکه تمام تلاش‌ها در این مجموعه باید به صورتی باشد که اثرات منفی احتمالی به لحاظ اجتماعی یا ترافیکی کاهش یابد، تصریح کرد: در ازای پادگان توسط مشاور طرح ذکر شد، مشخص بود که با افزایش تراکم و ارتفاع تلاش کردند تا پهنه‌های باقی‌مانده در حد امکان کمتر تخریب شود

و ۱۵ هکتاری که در اختیار ارتش است نیز تنها در دو هکتار ساخت و ساز انجام می‌شود. میلانی ادامه داد: این مساله بسیار مهم است چرا که هم ملاحظات محیط‌زیستی مدنظر قرار گرفت و هم ملاحظات میراثی و ۱۵ هکتار نیز توجه به این دو عامل ساخت و ساز و محدود کرده‌است. رئیس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران با بیان اینکه در مساله ارتش تفاهت نیز مساله منظر در بارگذاری رعایت شده است، گفت: به گونه‌ای که منظر به سمت توجال حفظ می‌شود و این مساله خیلی مهمی است. میلانی همچنین در خصوص ترافیکی که

بابارگذاری‌های صورت گرفته به منطقه تحمیل خواهد شد گفت: حتماً پیوست ترافیکی توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری بررسی خواهد شد و شورای شهر نیز در مورد اثرات بر محیط اطراف نقطه نظراتی دارد که پیوست‌های آن تهیه می‌شود و تلاش خواهد شد تا نگرانی‌های ه حداقل برسد.

میلانی در پاسخ به اینکه بارگذاری در این فضاو تبدیل آن به پارک با توجه به ترافیکی که خیابان پاسداران همیشه درگیر آن است، ترافیک در آن را دوچندان نخواهد کرد؟ تصریح کرد: علاوه بر اینکه باید روی پیوست ترافیکی این طرح بررسی دقیقی صورت گیرد، باید بر تقاضای سفر به این پارک نیز مطالعه کارشناسی صورت گیرد و حتماً راه حال ساکنین محلات اطراف در نظر گرفته شود. او ادامه داد: اگر در این منطقه تقاضای سفر شدید ایجاد شود باید شهرداری از نظر ظرفیت دسترسی به پارک تدابیری در نظر گیرد در ریس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران با بیان اینکه از جمله این تدابیر این است که نتوان به این مکان دسترسی خودروبی ایجاد کرد گفت: محدودیت دسترسی خودروبی باعث می‌شود مقداری مشکل ترافیکی کمتر شود. میلانی در پاسخ به اینکه با توجه به وعده شهردار مبنی بر افتتاح بوستان ارتش در هفته دفاع مقدس، انجام این مطالعات کارشناسی و نتیجه‌گیری برای آن زمان بسیار کمی‌است گفت: باید تلاش شود تا راهاندازی چنین پارکی هم با شؤن ارتش تناسب داشته باشد و هم حقوق شهروندی رعایت شود. همچنین سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری استاندارد برای تحویل دارد که باید رعایت شود و اگر مجموعه این موارد به آن تاریخ برسد طبیعتاً کمک خواهد کرد تا این سرمایه ارزشمند به خوبی مورد بهره‌برداری قرار گیرد. نوری با بیان اینکه هر کمکی که از شورا و شهرداری در راستای بهتر انجام شدن توافقات خواسته شود از آن در نمی‌کنیم گفت: اگر تاریخ‌توافقاتی

کمیسیون عمران مجلس به مساله جهش قیمت مسکن ورود می کند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ضمن انتقاد از افزایش قیمت مسکن، گفت: هیچ کنترل و نظارت درستی بر قیمت مسکن صورت نمی‌گیرد. شاکری گفت: ثبت اجاره نامه و خرید و فروش مسکن ضابطه مند نیست و برخی از املاکی با بدون توجه به ضوابط و قوانین، قیمت رهن و اجاره را سرسام آور افزایش می‌دهند که باید با این رویه برخورد شود.

وی تأکید کرد: از وزاری اقتصاد و راه‌وشهرسازی انتظار داریم که به فریاد مردم برسند و بازار عرضه و تقاضای مسکن را کنترل و مدیریت کنند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما در این زمینه خلأ قانونی نداریم و قوانین بسیار زیادی در این زمینه وجود دارد که با اجرا نمی‌شود و یا

بد اجرا می‌شود که اگر نظارت صحیحی صورت گیرد، می‌توان با نابسامانی‌های وضعیت مسکن مقابله کرد.

شاکری با اشاره به طرح ملی مسکن گفت: در وهله اول

وجود دارد، نبود حس همکاری مشترک بین سازمان‌های زیر مجموعه شهرداری تهران است. متأسفانه در شهرداری رفتار فعالیت سازمان‌ها به صورت جزیره‌ای است که هر بخش برای خود کار می‌کند و از بیرون نمی‌توان پیوستگی بین این نهادها را به صورت مشترک مشاهده کرد. نژاد بهرام با اشاره به اینکه این عملکرد سازمانی نمی‌تواند اجراء اهداف مشترک را بین سازمان‌های زیر مجموعه شهرداری تهران به خوبی نشان دهد، تأکید کرد: در واقع در این سبک مدیریتی، تعلقات سازمانی بر تعلقات شهری برتری گرفته و مأموریت کلان مدیریت شهری در پس مأموریت‌های سازمانی پنهان شده‌است. وی با بیان اینکه پویش مردمی آرزوهای تهران فرصتی بود تا بخشی از سازمان‌های مدیریت شهری بتوانند در کنار یکدیگر همکاری مشترک داشته باشند، گفت: در این راستا مجموعه‌هایی مانند مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهری تهران، مرکز ارتباطات و امور

بین الملل شهرداری تهران، سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات، معاونت اجتماعی و فرهنگی، شورای شهر و شهرداری منطقه ۶ پایتخت همکاری مشترک داشتند. به گفته این عضو شورای اسلامی شهر تهران، تمامی این سازمان‌ها در صدد این بودند تا بتوانند در کنار یکدیگر برای تحقق یک هدف مشترک کار کنند. این در حالی بود که تا قبل از این پروژه هیچ سازمانی نمی‌دانست که می‌تواند با هم فضای مشترک همکاری را تجربه کنند، یا خبری وی با اشاره به اینکه با شروع به فعالیت پویش آرزوهای تهران مبنای علمی تداوم آن نیز تدوین و تهیه شد، ادامه داد: اعتقاد داشتیم با تکمیل مبنای علمی این پویش اگر در جایی دچار چالش شویم، می‌توانیم بر مبنای مطالعات علمی و تخصصی آن را بر طرف کنیم. در همین راستا دو پروژه در حوزه شهرسازی و معماری از میان آرزوهای شهروندان استخراج شد که در بعد نظری با حضور پژوهشگرانی مانند دکتر جهانی و خاتم‌دکتر شمس مبنای

شهر تهران بیان کرد: با توجه به اینکه مدیریت شهری در راستای برنامه سوم توسعه شهر تهران مأموریت‌های اصلی دارد، باید دید چقدر این برنامه‌ها با نظرات مردم همخوانی دارد. به اعتقاد سالاری، بر اساس بررسی‌های اولیه علمی در پویش مردمی روزهای تهران، بین نظرات کارشناسان و آنچه مردم می‌خواهند فاصله‌های معناداری وجود دارد. بر اساس این گزارش در نشست تخصصی پویش مردمی آرزوهای تهران رحمان جهانی دولت و حسنی السادات شمس دولت‌بادی هر کدام به ارایه مبنای نظری پویش مردمی آرزوهای تهران و ارایه تمهیدات مرتبط با فضای کالبدی در این کمپین پرداختند. سخنران‌های این نشست نیز ایمانی جهرمی، عضو هیات علمی و دانشیار دانشگاه تهران، صالح صدق پور، عضو هیات علمی و دانشیار دانشگاه شهید رجایی و مرجان شرفی، مدرس دانشگاه هنر و برنامه‌ریز شهری بودند.



و جانوری در بوستان ارتش ایجاد شود گفت: با مسوولان در شهرداری جلسه می‌گذاریم تا مدیریت این بوستان یکپارچه شود تا بهره‌وری و نظارت بر آن نیز به صورت یکپارچه باشد. رئیس کمیسیون سلامت، خدمات شهری و محیط زیستی شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه لازم است در بوستان ارتش حساب شده وارد شویم گفت: لازم است وجوب به وجوب این ۲۵ هکتار با مطالعه و به صورت دقیق پایه‌شود تا بتوانیم بهترین استفاده از داشته باشیم. او افزود: فضاهای ارزشمندی در این بوستان وجود دارد که تخریب نشده و این بناهای قدیمی می‌تواند تاریخ ارتش را به شیوه‌های مختلف به تصویر بکشد تا مردم نسل آینده‌با آن آشنا شوند. باید جلسهای با شهردار تهران برگزار کنیم تا مدیریت این پارک به صورت واحد دیده شود.

صدراعظم نوری با بیان اینکه کار تبدیل پادگان ۰۶ به بوستان آغاز شده و مشاوران مدت‌هاست که مطالعات خود را انجام داده‌اند گفت: نگرانی‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه مبادا این ۳۵ هکتار تحت تأثیر ۱۵ هکتاری که قرار است در اختیار ارتش قرار گیرد، باشد. اما باید بگویم جای نگرانی نیست و این پارک فاخر متعلق به مردم است.

افزایش دستمزد ناظران در قیمت آپارتمان اثر ندارد

مذکور در دست بررسی شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان است و به زودی برای تأیید به وزارت راه و شهرسازی اعلام شده و بعد از تصویب و تأیید در وزارتخانه، جهت طی مراحل بعدی به استان‌ها ابلاغ خواهد شد و پس از تشریفات قانونی، ملاک عمل واقع می‌شود. عبدی قهرودی بخشی از گلایه‌مندی‌ها را گلایه به حق سازندگان و مالکان ساختمان و همچنین عامه مردم به عنوان مصرف‌کنندگان نهایی، از کیفیت نظارت مهندسی و نحوه فعالیت مجریان ساختمانی برشمرد و افزود: صحت و ردّخی انتقادها به عملکرد و کیفیت فعالیت برخی ناظران و مجریان ساختمان در بازخورد و در گفت‌وگو با انجمن‌های صنفی حاصل شده است و به دلیل اهمیتی که حضور مجریان ذی‌صلاح در اجرای پروژه‌های ساختمانی به ویژه در کلانشهرها دارد، موضوع در حال پیگیری است.



تقابل

علمی آن ظرف مدت ۴ ماه استخراج و جمع‌بندی شد. عضو هیات ریسه شورای اسلامی شهر تهران بیان کرد: در همین راستا طبق گفت‌وگویی که با معاونت برنامه‌ریزی توسعه و شهرداری تهران داشتیم، این مطالعات فرصتی است که امکان اصلاح کمپین را می‌دهد ما با معاونت برنامه‌ریزی گفت‌وگو داشتیم مقرر شد تا با توجه به اینکه بر اساس قانون مصوب بودجه امسال شهرداری ۱۰۰۰ پروژه کوچک مقیاس در سطح محلات شهر با ۲۰۰۰ میلیارد تومان بودجه تعریف شده است، یکی از منابع تأمین این طرح‌ها کمپین آرزوهای تهران باشد.

بدون آرزوهای مردم نمی‌توان پایتخت را اداره کرد

محمد سالاری، رییس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران نیز در این نشست گفت: خوشبختانه مبنای اجرایی راهاندازی پویش مردمی آرزوهای تهران با مبنای نظری شورای پنجم شهر تهران یعنی اصل مشارکت پذیري شهروندان و شعار شهردار پایتخت یعنی «تهران، شهری برای همه» هم‌راستا است.

سالاری با بیان این مطلب افزود: بدون آرزوهای مردم که سرمایه‌های اجتماعی هستند نمی‌توانیم پایتخت را به خوبی اداره کنیم و کاری انجام دهیم. وی با تأکید بر اینکه باید در اولویت بندی مساله‌های تهران بیشتر دقت کنیم، ادامه داد: در حال حاضر آلودگی هوا اولویت

اصلی شهر تهران است و انتظار داریم تا از این کمپین نیز به این مساله نگاه شود. این عضو شورای اسلامی

شهر تهران بیان کرد: با توجه به اینکه مدیریت شهری در راستای برنامه سوم توسعه شهر تهران مأموریت‌های اصلی دارد، باید دید چقدر این برنامه‌ها با نظرات مردم همخوانی دارد. به اعتقاد سالاری، بر اساس بررسی‌های اولیه علمی در پویش مردمی روزهای تهران، بین نظرات کارشناسان و آنچه مردم می‌خواهند فاصله‌های معناداری وجود دارد. بر اساس این گزارش در نشست تخصصی پویش مردمی آرزوهای تهران رحمان جهانی دولت و حسنی السادات شمس دولت‌بادی هر کدام به ارایه مبنای نظری پویش مردمی آرزوهای تهران و ارایه تمهیدات مرتبط با فضای کالبدی در این کمپین پرداختند. سخنران‌های این نشست نیز ایمانی جهرمی، عضو هیات علمی و دانشیار دانشگاه تهران، صالح صدق پور، عضو هیات علمی و دانشیار دانشگاه شهید رجایی و مرجان شرفی، مدرس دانشگاه هنر و برنامه‌ریز شهری بودند.



که بر پادگان ۰۶ رخ داده را بررسی کنیم می‌بینیم که اتفاق حال حاضر یک اتفاق مبارک است چرا که در سال ۹۳ قرار بود یک میلیون و ۷۰۰ هزار متر مربع از این پادگان بارگذاری شود اما اکنون به ۶۳۰ هزار متر مربع رسیده است و این جای تقدیر از مسوولان را دارد که منافع شهر را در نظر گرفتند. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران در خصوص نفع‌های وارده به نحوه بارگذاری در ۱۵ هکتار گفت: برخی‌ها بر نحوه بارگذاری در ۱۵ هکتار سهم ارتش نفع‌هایی دارند اما باید به آنها گفت که این حجم از تغییرات را باید مدنظر قرار دهند. البته همه کمک خواهیم کرد که بارگذاری در آن ۱۵ هکتار ارتش نیز با کمترین آسیب باشد و از بعد اجتماعی، ترافیکی و محیط زیستی کمترین اثر سوء را شاهد باشیم. او با بیان اینکه این بوستان ۲۵ هکتاری ارتش یک پارک ورزش‌های محیط‌زیستی است که کمتر به آن توجه شده گفت: چه کسی باور می‌کند که در یک بافت فشرده مسکونی آن هم در خیابان پاسداران یک طبیعت بکر یا پوشش گیاهی و حیوانی ویژه وجود داشته باشد. صدراعظم نوری با بیان اینکه لازم است پروتکل‌های خاصی در جهت بهسازی، توسعه و حفاظت از گونه‌های گیاهی

ایران‌شهر

سوار کردن ۴ مسافر

در تاکسی تخلف است

مر ترضی ضامنی، مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور گفت: رانندگان تاکسی از دستورالعمل سوار کردن سه مسافر در ایلاطح الزام فاصله‌گذاری اجتماعی تبعیت کنند و بر این اساس سوار کردن چهار مسافر در تاکسی تخلف است. ضامنی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: ابلاغیه طرح الزام فاصله‌گذاری اجتماعی و سلامت محیط کار در ناوگان تاکسیرانی شهری کشور که براساس آن، رانندگان موظفند در تاکسی‌ها حداکثر سه سنفر مسافر سوار کنند، هنوز به قوت خود باقی است. وی ادامه داد: مبنای محاسبه کرایه تاکسی سه مسافر است و اگر راننده تاکسی مبنای کرایه دریافتی را بر سوار کردن سه مسافر بگذارد و چهار نفر را سوار کند، تخلف کرده باید با وی برخورد شود و در شهرهای مختلف بازرسان تاکسیرانی سوار شدن سه مسافر را در تاکسی‌ها بررسی می‌کنند. ضامنی اعلام کرد: اگر راننده تاکسی بیش از سه نفر سوار کند این ابلاغیه تبعیت کنند. مسافران می‌توانند شهرداری‌های شهر محل سکونت خود و در تهران هم با خط ارتباطی که شهرداری در اختیار آنها گذاشته با تاکسیرانی شکایت کنند. وی تأکید کرد: رعایت و تبعیت از سوار کردن سه مسافر نیازمند همکاری و مساعدت مردم است و مسافران خود در تاکسی‌هایی که بیش از سه نفر را سوار می‌کنند، سوار نشوند و تخطی راننده را اعلام کنند و رعایت این امر نیاز به مشارکت عمومی دارد. نیمه دوم فروردین سال همزمان آوج گیری ویروس کرونا، طرح الزام فاصله‌گذاری اجتماعی و سلامت محیط کار در ناوگان تاکسیرانی شهری کشور ابلاغ شد و بر اساس آن رانندگان موظف شدند در تاکسی‌ها حداکثر سه نفر مسافر سوار کنند.

استفاده مسافران از ماسک

در اتوبوس اجباری است

محمود ترفع، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی مجدداً در زوم استفاده مسافران از ماسک در اتوبوس تأکید کرد و گفت: استفاده همه مسافران از ماسک در ناوگان اتوبوسرانی پایتخت اجباری است. به گزارش روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی، ترفع با تأکید بر اثبات تأثیر ماسک در جلوگیری از انتقال ویروس کرونا به ویژه در محل‌های تجمع افراد، افزود: به همین دلیل، اهمیت و ضرورت استفاده از ماسک در اتوبوس مضاعف شده است. وی با اشاره به لزوم به همراه داشتن ماسک از سوی مسافران، اظهار کرد: البته اگر مسافری ماسک به همراه نداشته باشد، می‌تواند نسبت به تهیه آن به ۶۰۰ مکز عرضه ماسک در پایانه‌های اتوبوسرانی و ایستگاه‌های تبدالی و پر مسافر خطوط تندرو اقدام کند. ترفع با بیان اینکه رعایت فاصله‌گذاری در ایستگاه‌ها و اتوبوس‌ها یک ضرورت است، تصریح کرد: از مسافران درخواست می‌کنیم اگر اتوبوسی با ظرفیت تکمیل به ایستگاه رسید، از سوار شدن به آن اجتناب کرده و منتظر رسیدن اتوبوس بعدی بمانند. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با درخواست مسافران برای استفاده از ماسک در اتوبوس به منظور حفظ سلامت خودشان و دیگران، اظهار کرد: مسافرانی که در اتوبوس از ماسک استفاده نمی‌کنند، نه تنها نسبت به سلامتی خود بی‌تفاوت هستند، بلکه ممکن است به سلامت سایر شهروندان نیز آسیب برسانند.

کاهش ۲۷ درصدی

فاصله اجتماعی در متروی تهران

انوشیروان محسنی بندپی، استاندار تهران گفت: مردم در محل و نقل عمومی از ماسک استفاده می‌کنند، منتها فاصله‌گذاری اجتماعی در مترو که قبلاً ۵۷ درصد بوده به سبب تراکم استفاده از مترو به ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده، بنابراین از این منظر آسیب‌پذیر هستیم به گزارش تسنیم محسنی بندپی در حاشیه جلسه ویدئو کنفرانس با رئیس جمهور با اشاره به آخرین مصوبات این جلسه اظهار کرد: تمدید برخی مخمی زندانیان به جلسه ۲۱ اردیبه ماه موکول شد، به علاوه در این جلسه بررسی وضعیت بیماری کرونا در سطح کشور و برخی از استان‌ها که در هفته‌های اخیر میزان شیوع بیماری بالا رفته از جمله در خوزستان، هرمزگان، کردستان و کرمانشاه مطرح شده و استانداران و استانداران استان‌ها اختیاری داده شد تا بتوانند برخی محدودیت‌ها را اجرایی کنند. استاندار تهران تأکید کرد: کانون روند بیماری کرونا در استان تهران کمی افزایش یافته، منتها میزان مرگ و میر افزایش نیافته و پایین بوده است، همچنین در شرق استان تهران وضعیت خوب است اما در غرب به ویژه در شهرستان‌های تهران و ملارد نیازمند توجه بیشتر در زمینه رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و رعایت بهداشت فردی و غیره هستیم. محسنی بندپی با بیان اینکه در استان تهران وضعیت بحرانی نداشته است، گفت: با توجه به تراکم جمعیت در استان تهران و جمعیت ۳.۵ میلیونی شاوور در کلانشهر تهران و سایر شرایط خاص استان توانستیم با مدیریت از بیک عبور کنیم البته نیاز به مراقبت و دقت بیشتری داریم. وی افزود: میل به سفر در استان تهران بیشتر است، همچنان که در تعطیلات هفته گذشته و قبل از آن بر اساس آمار نیروی انتظامی جمعیت زیادی از استان تهران خارج شدند که برگشت آنها نگرانی‌هایی را ایجاد کرد. استاندار تهران در مورد وضعیت حمل و نقل عمومی در استان و ضرورت رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی تأکید کرد: در مردم در محل و نقل عمومی از ماسک استفاده می‌کنند، منتها فاصله‌گذاری اجتماعی در مترو که قبلاً ۵۷ درصد بوده به سبب تراکم استفاده از مترو به ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده، بنابراین از این منظر آسیب‌پذیر هستیم محسنی بندپی با اشاره به ضرورت رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و پروتکل‌های بهداشتی گفت: پنجشنبه با مشورت با دانشگاه‌ها و مراکز بحث‌ها صورت غیر حضوری برگزار می‌شود، و سعی می‌شود تا شرایط برای حفظ سلامت شهروندان فراهم شود.

«تعادل» در گفت‌وگو با خریداران و فعالان بازار از سه گلوگاه در بازار لوازم خانگی می‌گوید

گرانی لوازم خانگی پس از دلار ۴۲۰۰

تعادل | فرشته‌فیدارس |

طی هفته‌های اخیر، قیمت انواع لوازم خانگی روند صعودی را در پیش گرفته و همین امر موجب شده تا ر کود در خرید و فروش لوازم خانگی وارد فاز جدیدی شود. بررسی‌هایبانگر این است که قیمت لوازم خانگی نسبت به اوایل فروردین امسال افزایش ۳۰ تا ۶۰ درصدی را تجربه کرده‌است؛ از آن سو، تولیدکنندگان هم عرضه خود را به بازار کاهش داده‌اند. اما پرسش اینجاست که با وجود تعطیلی بازار ها به دلیل شیوع ویروس کرونا، چرا لوازم خانگی گران شد؟ فاکتورهای اثرگذار بر افزایش قیمت‌ها چیست؟ بازار لوازم خانگی از چه چیزی تبعیت می‌پذیرد؟ تولیدکنندگان چه نظری در این باره دارند؟ برخی «حذف ارز نیمایی و افزایش نرخ دلار» را دلیل اصلی افزایش قیمت‌ها و کاهش تولید می‌دانند. اما سخنگوی اتحادیه تولیدکنندگان لوازم خانگی روایت متفاوت‌تری از گرانی انواع لوازم خانگی دارد. محمد رضا غزنوی در گفت‌وگو با «تعادل» ضمن رد این موضوع که تولیدکنندگان محصولاتشان را به بازار عرضه نمی‌کنند، از سه گلوگاه مهم که افزایش قیمت‌ها را در این بازار رقم زده، می‌گوید. «عدم تخصیص ارز نیمایی به میزان کافی برای تولیدکنندگان و تأمین مواد اولیه»، «کمبود سرمایه در گردش» و همچنین «افزایش قیمت قابل توجه نهاده‌های تولید» سه فاکتور اثرگذار بر روند افزایشی قیمت‌ها هستند. در مقابل متولیان صنعتی نیز افزایش قیمت‌ها به دلیل «تغییر ارز ۴۲۰۰ به نیمایی» را در حوزه تأمین مالی امری از اجتناب‌ناپذیر می‌دانند. از این رو، بر اساس تصمیمات اتخاذ شده از سوی وزارت صمت، قیمت تلویزیون ۲۰ درصد و سایر کالاهای لوازم خانگی ۲۵ درصد می‌تواند افزایش یابد. اما نسنخ‌های که وزارت صمت قرار است برای این معضل بپیچد، تسهیلات ارزان قیمت ۲۰ درصدی برای مصرف‌کنندگان است تا قدرت خریدشان افزایش یابد. با این همه اما نیابذاز نقش سودجویانی که در حال ماهی‌گیری از آب گل آلود در این بازار هستند نیز غافل بود.

◀ واکنش‌ها به گرانی لوازم خانگی

طی روزهای اخیر شاهد افزایش قیمت لجام گسیخته در بازار لوازم خانگی بودیم. به‌طوری که بررسی‌ها از بازار لوازم خانگی نشان می‌دهد، کالاهای ایرانی تا حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد و کالاهای خارجی که عمدتا به صورت قاچاق وارد شدند حتی تا ۱۰۰ درصد هم افزایش قیمت را تجربه کردند. فروشندگان بخش لوازم خانگی در باره این افزایش قیمت‌هایی‌گویند که شرکت‌های تولیدی در سال جاری دست کم سه بار این مدت چهار تا پنج روز فروش خود را متوقف کردند و بعد از آن هر بار بین ۱۰ تا ۵ درصد قیمت

سخنگوی ستاد تنظیم بازار خبر داد

تغییرات در سبد ارز ۴۲۰۰ تومانی

تعادل | گروه صنعت |

سخنگوی ستاد تنظیم بازار گفت: ۲۵ قلم کالای اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور می‌شد که در سال جاری سهمیه ارزی وزارتخانه‌های استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی مشخص شده و توسط سامانه جامع تجارت مورد نظارت قرار می‌گیرد. براساس اظهارات سرپرست معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت، ارز کالاهایی مانند «برنج، چای، کره و گوشت» از گروه یک به گروه دو کالایی منتقل شده است که به تبع آن تأمین ارز آنها باید از محل ارز نیما تأمین شود. از این رو، براساس نوسانات نرخ ارز نیمایی ممکن است نوسانات در نرخ آنها ایجاد شود. اما وزارت صمت بازار را به‌دقت رصد و اجازه گرانفروشی را نخواهد داد. البته تأمین ارز نهادهای دامی از جمله «کنجاله سویا، جو دامی و ذرت دامی در کنار دانه‌های روغنی» هنوز همان ارز ۴۲۰۰ تومانی است.

◀ شیوه جدید قیمت‌گذاری کالا

سرپرست معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت، دیروز در نشست خبری که در وزارت صمت برگزار شد گفت: کار گروه تنظیم بازار از ۱۴ دستگاه تشکیل شده و پایش و رصد مستمر کالاهای مورد نیاز از سوی کار گروه‌های تخصصی انجام می‌شود. محمد رضا کلامی با تأکید بر اینکه عرضه کالاهای اساسی در دوران شیوع ویروس کرونا بسیار خوب انجام شد بیان کرد: لذا با تأمین

رضا عظیمی با اشاره به این موضوع گفت: مهیا کردن زمینه طرح مشکلات معدنی و پاسخگویی مناسب به طرح مشکلات، از جمله تأثیرات کوتاه‌مدت طرح احیا، فعال‌سازی و توسعه معادن کوچک معیار است و باید دامه داد؛ وجود نمایندگان اصلی بخش خصوصی همچون خانه

حداکثری کالاهای نوسانات جدی نداشتیم. کلامی اظهار داشت: از نظر تأمین ذخایر استراتژیک وضعیت بسیار مناسب است و از ارز صادراتی برای تأمین نیازهای ارزی کشور بهره گرفته می‌شود. وی بابیان اینکه بانک مرکزی به دقت در حال تلاش برای تأمین ارز مورد نیاز برای واردات کالاهای اساسی است، اظهار کرد: ارز کالاهای مانند «برنج، چای، کره و گوشت» از گروه یک به گروه دو کالایی منتقل شده. براساس نوسانات نرخ ارز نیمایی ممکن است نوسانات در نرخ آنها ایجاد شود. اما وزارت صمت بازار را به‌دقت رصد و اجازه گرانفروشی را نخواهد داد. البته تأمین ارز نهادهای دامی از جمله روغنی هنوز همان ارز ۴۲۰۰ تومانی است.

وی بابیان اینکه در بازرسی نیز بعد از طرح نظارتی روزوز و مضان مجدد در کار گروه تنظیم بازار با اولویت‌بندی رصد کالاهادستورات جدیدی ابلاغ شده و از طرفی‌های مردمی نیز استفاده می‌شود، گفت: اولویت بازرسی این است که گران‌فروشی رخ ندهد و سازمان حمایت در این راستادستورالعمل قیمت‌گذاری سال ۹۹ را در سه گروه تصویب کرده است؛ کالایی که قیمتش تثبیتی است و سازمان حمایت بر اساس مواد ارایه شده، قیمت آن را تصویب می‌کند. دوم کالاهایی است مثل لوازم خانگی و شوینده... که تا سال گذشته قیمت‌گذاری توسط خود شرکت بود ولی امسال این مقوله تغییر و برای مقابله با گران‌فروشی همه واحدها باید ابتدا پیشنهاد قیمت داده و براساس بهای تمام شده قیمت را در سامانه ۱۲۴ بارگذاری کنند. قیمت‌های گروه سوم هم رقابتی

طرح احیای معادن کوچک در سه مقطع زمانی

معدن ایران و اتاق بازرگانی در شورای هماهنگی طرح به عنوان دست‌اندرکاران و سیاست‌گذاران اصلی آن، ایجاد هم افزایی و هماهنگی بیشتر بین دستگاه‌های اجرایی حوزه معدن و همکاری با بخش خصوصی به‌ویژه تشکل‌ها و انجمن‌های این بخش، از دیگر این تأثیرات است.

به گزارش تسنیم، عظیمی با اشاره به بخش دیگری از تأثیرات کوتاه‌مدت طرح احیا، فعال‌سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس تصریح کرد: حمایت از ایجاد و توسعه ۱۲ استارت‌آپ تخصصی حوزه معدن، ایجاد فرصت برابر و اطلاع‌رسانی گسترده و شفاف میان فعالان معدنی، حمایت از تولیدات دانش‌بنیان و برگزاری کارگاه‌های آموزشی در این زمینه، بخش دیگری از دستاوردهای طرح

بوده و واحدها برای حفظ سهم بازار حقوق مصرف‌کننده را رعایت می‌کنند.

به گفته‌وی، در مورد کالاهایی که در گروه دوم تخصیص ارز قرار دارند، قیمت‌گذاری تثبیتی ادامه خواهد داشت. سرپرست معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت در ادامه گفت: در مقاطع فولادی، سال گذشته ۲۷ میلیون تن شمش تولید شد که حدود ۹ میلیون تن مازاد تولید شمش داریم. وی با بیان اینکه شیوه قیمت‌گذاری در مقاطع فولادی عرضه در بورس است، گفت: بنابراین تمامی واحدهای تولیدکننده اسلب باید اسلب تولیدی خود را در بورس عرضه کنند. کلامی اظهار کرد: برای جلوگیری از سوداگری کلیه انبارها و مراکز نگهداری برای احتکار نامن خواهد شد و تعزیرات، دادستانی و نهادهای نظارتی با متخلفان برخورد خواهند کرد. وی بیان کرد: در راستای تعادل عرضه و تقاضا امسال باید مقادیر تولید اسلب ۵ درصد افزایش یابد. کلامی همچنین بیان کرد: کاهش مصرف مرغ بر اثر تعطیلی واحدهای صنفی بعد از کرونا بر صنعت مرغاری تأثیر گذاشت و منجر به ضرر و زیان به تولیدکنندگان شد لذا در این حوزه سعی شد تا با حداکثر توان مشکل تولیدکنندگان حل شود.

◀ نرخ لوازم خانگی

از سوی دیگر، رئیس سازمان حمایت ضمن اعلام سقف افزایش قیمت لوازم خانگی، گفت: سازمان حمایت از ۲۰ خرداد یک هفته به واحدهای تولیدی فرصت دادند که قیمت‌های جدید را در سامانه ۱۲۴ درج کنند، در

مذکور است، وی افزود: تریق سرمایه (مشارکت بخش خصوصی)، دانش و فناوری به معادن، کمک به ایجاد نهضت فراوری و علاقه‌مندی معادن کوچک به فراوری محصول به جای خام‌فروشی و کمک به ایجاد جنبش نوآوری و کارآفرینی در بخش معدن با بهره‌گیری از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان، از دیگر تأثیرات کوتاه‌مدت طرح مذکور است. مدیر اجرایی و دبیر شورای هماهنگی طرح احیا، فعال‌سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس درباره تأثیرات دراز مدت طرح اظهار داشت: طرح احیای معادن کوچک مقیاس در نظر دارد نسبت به اصلاح و شفاف‌سازی برخی از قوانین و بخشنامه‌های مرتبط— که

غیر اینصورت مشمول عرضه خارج از شبکه می‌شوند. وی افزود: قیمت‌ها به تفکیک در دند در سامانه ۱۲۴ درج خواهد شد و برای توزیع کنندگان خرد و عمده قابل استناد است. رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان افزود: براساس بررسی‌های انجام شده در ستاد تنظیم بازار حداکثر افزایش قیمت مجاز برای تلویزیون ۲۰ درصد و برای سایر لوازم خانگی ۲۵ درصد تعیین شده است. این مقام مسئول درباره آنالیز قیمت خودرو و اعلام قیمت‌های نهایی نیز تصریح کرد: اعلام موارد یاد شده به عهده شورای رقابت است، اما در زمینه عرضه خودرو در صد بالاتر از قیمت کارخانه هنوز اختلاف نظر‌هایی در کمیته خودرو وجود دارد و عده‌ای معتقدند قیمت خودرو در کارخانه صوب و در بازار بر اساس عرضه و تقاضا تعیین شود، اما سازمان حمایت معتقد است برای حمایت از مصرف‌کننده بهتر است سقف قیمت تعیین شود. به گفته‌وی در این باره تصمیم کمیته خودرو بعد از نهایی شدن به تنظیم بازار از راجع خواهد شد و سازمان حمایت در نهایت تصمیم ستاد تنظیم بازار را اجرا خواهد کرد. تأثیر در ادامه با اشاره به اینکه گران شدن قیمت‌ها با گران‌فروشی متفاوت است، اظهار کرد: در سال ۹۷ حدود ۹۹۴ پرونده قیمت را بررسی کردیم که با قیمت‌های تصویب شده در تنظیم بازار متفاوت بود. در سال ۹۸ نیز این آمار بار شد ۹۸ درصد به هزار و ۹۶۴ پرونده رسید. امسال تاکنون ۲۴۰ پرونده توسط سازمان حمایت به تعزیرات ارسال شده و ۲۴۰ پرونده واحد

متخلف به تعزیرات دادیم تا آخر این ماه به آمار بالاتری می‌رسد که نشان‌دهنده عزم سازمان حمایت در برخورد با گران‌فروشان است.

به گفته‌وی در سال ۹۸ نسبت به ۹۷ حدود ۱۶ درصد ارسال پرونده‌ها بیشتر شده پرونده‌های متشکل نیز ۴۰ درصد افزایش داشتند. همچنین بر اساس آمار سال ۹۷ به ۹۸ تعداد بازرسی انبارهای عضو ۱۱ در صر رشد یافته است. تأثیر در ادامه از رونمایی سامانه گارانتی برای کالاهای سرمایه‌ای و با دوام تا دو هفته آینده خبر داد و گفت: در خصوص تغییر ضوابط قیمت نیز در سال‌های قبل گروه بندی‌های انجام شده بود و الزامی برای شرکت‌های گروه دوم که کالاهایی از جمله لوازم خانگی، محصولات سلولزی و مواد شوینده را شامل می‌شد، می‌شود. وی بابیان اینکه اگر کالایی نرخ ارز آن جابه‌جا شده به این معنی نیست که نقش آن کالا در سفره مردم نیز جابه‌جا شده است، بلکه سازمان حمایت بر تعیین قیمت آنها نقش داشته و باید ابتدا تغییر قیمت را توسط سازمان حمایت تأیید شود، تصریح کرد: پنج قلم کالای اساسی شامل لاستیک، لوازم خانگی، برنج، شکر و نهاده دامی این هفته و هفته آینده در اولویت بازرسی سازمان حمایت است. البته رسیدن ۵ کالا علاوه بر ۱۰۰ قلم کالایی است که هر روز مورد بازرسی سازمان حمایت قرار می‌گیرد.

ارتقای عملکرد این طرح و شکوفاسازی ظرفیت معدن غیرفعال، پیشنهاد داد: همکاری بیشتر دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی و آرایه اختیارات بیشتر از سوی شورای عالی معادن به شورای هماهنگی طرح، می‌تواند در این زمینه کمک کند. وی ادامه داد: همکاری بانک‌های عاصل با صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی برای تأمین مالی معادن کوچک مقیاس، توجه بیشتر به ظرفیت شرکت‌های استارت‌آپ و دانش‌بنیان معدنی به منظور ایجاد یک اکوسیستم بالغ و مشوق و نیز ایجاد بستر مناسب برای تبلیغات جهت جذب مشارکت بخش خصوصی، راهگشا خواهد بود.



تعادل

تخصیص داده‌نشده که این موضوع هم به افزایش قیمت‌ها دامن زده است، این در حالی است که به گفته او، واحدهای تولیدی لوازم خانگی بین صفر تا ۵۰ درصد ارزی را درن وعمق ساخت داخلی در هر کارخانه متفاوت است که این موضوع باید در افزایش قیمت‌ها در نظر گرفته شود. غزنوی دومین گلوگاه و مشکل تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی را «کمبود سرمایه در گردش» می‌داند و می‌گوید: با تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز واحدهای تولیدی، تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی می‌توانند تولید خود را افزایش دهند و بازار داخل را به صورت کامل تأمین کنند. اگر مشکلات واحدهای تولیدی به‌ویژه سرمایه در گردش بر طرف شود عرضه کالا به بازار بیشتر و حتی ارزآوری برای کشور نیز انجام خواهد شد.

به گفته‌وا، مقیاس تولید در بازار لوازم خانگی بسیار مهم است و باید تلاش شود که میزان تولید لوازم خانگی به تقاضا در بازار برسد. بنابه توضیحات غزنوی، افزایش تولید هر ینه ثابت تولید را برای تولیدکننده سرشکن می‌کند و این موضوع می‌تواند به کاهش قیمت تمام‌شده محصولات منجر شود. او با تأکید بر اینکه تولید نمی‌تواند به میزان تقاضای بازار افزایش پیدا کند، اما افزایش تولید عرضه را در بازار افزایش می‌دهد و این رشد عرضه، می‌تواند قیمت‌ها را با مدیریت تقاضا در بازار با کاهش همراه کند. سخنگوی اتحادیه تولیدکنندگان لوازم خانگی اما بر این باور است که شرایط برای برای افزایش تولید در کشور فراهم نیست. چرا که به گفته‌وا، تأمین فولاد، اولیه پتروشیمی و ارز برای خرید مواد وارداتی شده و اگر شرایط تأمین این مواد فراهم شود، مشکل تولید تا حدود زیادی حل می‌شود.

سومین معضل یا گلوگاه از نگاه غزنوی، که تولید این محصولات را با مشکل مواجه کرده، «افزایش قیمت قابل توجه نهاده‌های تولید» است؛ به‌طوری که فولاد بیش از ۵۰ درصد افزایش قیمت داشته و به صورت مستمر هم در بازار، عرضه نمی‌شود. البته نکته دیگری که این فعال حوزه لوازم خانگی، دست‌روی آن می‌گذارد این است که عده‌ای دلال خودشان را تولیدکننده معرفی می‌کنند، در بورس برنده می‌شوند و فولاد را در بازار گران‌تر به تولیدکنندگان می‌فروشند. همچنین به گفته غزنوی، علاوه بر مسائلی که مطرح کرد برخی از سودجویان در بازار از مشکلات ایجاد شده در بخش تولید سوءاستفاده می‌کنند و قیمت‌ها را بیش از حد افزایش می‌دهند.

البته بر اساس مصوبه جدید ستاد تنظیم بازار در باره بازار لوازم خانگی و تأمین مواد اولیه این واحدهای تولیدی، قرار است بانک مرکزی با اولویت نسبت به تأمین ارز مواد اولیه و قطعات تولید لوازم خانگی به دلیل اهمیت این موضوع در سبد هر ینه‌ای خانوارها و زوج‌های جوان و همچنین ممنوعیت واردات کالاهای ساخته شده، اقدام کنند. از طرفی، وضعیت بازار لوازم خانگی و افزایش قیمت‌های غیر متعارف در این بازار موجب شد ستاد تنظیم بازار، سازمان حمایت را مکلف به تعیین قیمت ۴ قلم لوازم خانگی یخچال فریزر، ماشین لباسشویی، تلویزیون و لوازم گازسوز کند.



◀ شرط جدید برای

فروش فوری خودرو

تسنیم | کمیته خودرو نبود پلاک فعال در هر خانواده را شرط جدید برای شرکت متقاضیان در طرح فروش فوری خودروسازان اعلام کرد. در جلسه کمیته خودرو که با حضور سرپرست وزارت صمت، نمایندگان دستگاه‌های نظارتی و خودروسازان برگزار شد، عدم خرید خودرو ظرف ۴۸ ماه گذشته از خودروسازان و دارا نبودن پلاک فعال در هر خانواده، شروط جدید برای ثبت‌نام متقاضیان در فروش فوق‌العاده تابستان خودروسازان تعیین شد. در این جلسه علاوه بر بررسی روند تولید خودرو، مقرر شد تا موضوع تخصیص ارز مورد نیاز ترخیص قطعات خودرو با هماهنگی وزارت صنت، معدن و تجارت، بانک مرکزی و گمرک ایران مورد پیگیری واقع شود. اقدام برای تکمیل ۴۵ هزار دستگاه خودروی موجود در کف کارخانه‌ها از جمله دیگر مصوبات کمیته خودرو بود. موضوع قیمت خودرو نیز یکی از مباحث مطرح شده در جلسه کمیته خودرو بود که بر اساس آن مقرر شد تا جلسات مشترکی از سوی سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و سازمان حمایت‌اشواری رقابت برگزار شود. کاهش ارزی و افزایش ساخت داخل خودرو، از جمله مصوبات دیگر کمیته خودرو بود که بر اساس آن مقرر شد تا در جلسات بعدی کمیته خودرو، موضوع ساخت داخلی و کاهش ارزی بر سر صنعت خودروی کشور مورد بحث و بررسی قرار گیرد؛ ضمن اینکه خودروسازان مکلف شدند تا فهرست قطعات دارای ارزی و میزان ارز مورد نیاز آنها را به صورت هفتگی به کمیته خودرو گزارش دهند.

قیمت عرضه جو وارداتی ۱۵۰۰ تومان شد

مهپر | براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار با توجه به قیمت عرضه جو داخلی و ضرورت حمایت تومان از کشاورزان جوکار با نرخ تضمینی گندم و دامداران با قیمت عرضه جو وارداتی به میزان ۱۵۰۰ تومان موافقت شد. در نود و پنجمین جلسه کارگروه تنظیم بازار موضوع بازنگری نرخ انواع نهاده‌ها از جمله کنجاله سویا، سیس و ... و قیمت مصرف‌کننده اقلام پروتئینی (گوشت مرغ، شیر، تخم مرغ و ...)، برای استمرار تولید و تأمین مواد اولیه مورد بررسی قرار گرفت. این اساس در مصوبه ستاد تنظیم بازار آمده است: ۱. با توجه به قیمت عرضه جو داخلی و ضرورت حمایت تومان از کشاورزان جوکار با نرخ تضمینی گندم و دامداران با قیمت عرضه جو موافقت شد. در میزان ۱۵۰۰ تومان موافقت گردید. ۲. قیمت پیشنهادی عرضه مصوب سیس به جلسه ارائه و مقرر گردید اعمال آن پس از لحاظ سهم اثر آن در بهای تمام شده کالاهای نهایی (شیر خام، انواع گوشت و سایر اقلام پروتئینی) و ابلاغ قیمت جدید کل زنجیره، هم‌زمان صورت پذیرد. ۳. مقر گردید سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قیمت مصرف‌کننده اقلام پروتئینی (گوشت مرغ، شیر، تخم مرغ و ...) را با توجه به بازنگری در نرخ انواع نهاده (سیس، جو، ذرت، کنجاله و ...) در قالب کمیته اقلام پروتئینی و بهره‌گیری از نظر انجمن‌ها و تشکل‌های بخش خصوصی حسب ارتباط کالایی مورد بررسی، محاسبه و جهت اخذ تصمیم نهایی به جلسات آتی کارگروه تنظیم بازار ارائه نماید.

ویژه

◀ ناگفته‌هایی از دیدار با

مدیرعامل سابق ایران خودرو:

من یک جلسه‌ای با رییس ایران خودرو داشتم و گفتیم چرا این طور می‌کنید و به ما بگویید چرا اینجیست؟ می‌گوید ابتدا از منابع انسانی شروع کنید. منابع انسانی حرف اصلی را در شرکت می‌زند یا نه. آن هم در شرکتی که تخصصی است یعنی کار کاملاً تخصصی و علم و فناوری بیرون می‌آید. می‌گوید در این ده دوره من مجلس قبول فقط ۸ هزار نفر از کارمندان ایران خودرو را نماینده‌ها معرفی کردند.

■ ایران خودرو چند پرسنل دارد؟

فکر کنم ۵۰ هزار نفر است.

■ تقریباً یک پنجم.

چون شرکت‌های وابسته زیاد دارد متفاوت آمار داده می‌شود. بعد می‌گوید چون مجلس مجلس پشت آن بود باید در سطحی نگه داریم که واضی شود. نمی‌کنیم نماینده مجلس دنبال تحقیق و تفحص می‌رود. می‌گفت یک نماینده مجلس ۳۰۰ نفر معرفی کرده است.

■ اسم نماینده را گفت؟

بله.

■ دوره چندم بود؟

این را ولش کنید. (می‌خندد). متأسفانه این وجود دارد. از بازار می‌گوید که سیاست‌های کلان بانک مرکزی و سیاست‌های کلان اقتصادی دولت، یک‌باره نقدینگی را به سمت ارز می‌برد، به سمت مسکن یا یک‌باره به سمت خودرو می‌برد. ایران خودرو چقدر تولید دارد که جواب این همه نقدینگی را بدهیم؟ مانند اسل است که وقتی می‌آید همه را می‌زند و می‌برد. ۷ میلیون نفر ثبت نام کردند و ۴/۵ میلیون قرعه‌کشی برای ۲۵ هزار خودرو شد!

■ احتمالاً مجلس یازدهم به این امر ورود می‌کند.

بله. حتماً. ان شاء الله کمیسیون صنایع خوبی شکل بگیرد.



بیست و پنجم خرداد ۱۳۹۰، مورگان شوستر خزانه‌دار ایران، برای اجرای کردن

طرح‌های خودمینی بر وصول مالیات، یک نیروی نظامی به نام ژاندارمری ایجاد کرد و فرماندهی این خزانه با مخالفت انگلیس و روسیه، استوکس ناچار به ترک ایران شد. شوستر کوشید ثابت کند که اگر مالیات به‌طور صحیح وصول شود و به مصرف برسد، نیازهای مملکت رفع خواهند شد. وی برای وصول صحیح مالیات، به فکر ایجاد قوای نظامی افتاد که تحت نظارت اداره مرکزی ایران باشد و با جبر و بدون ملاحظات شخصی، مالیات‌ها وصول شوند. وی نام این قوه کوچک‌ولی منظم را به مناسبت ارتباطش با کار مالیات و خزانه‌داری، ژاندارمری خزانه یا قرا سواران مالیه نامید. هیأت دولت و کلابی مجلس نیز باین تصمیم موافقت می کنند اما وقتی زمان انتخاب فرماندهی برای قرا سواران، قضیه مهم‌و پر دردرس می شود و روس‌ها بار دیگر بنای مخالفت را می گذارند. هنوز قضیه مر نازد تمام نشده بود که شوستر خود را در کشمکش به‌مراتب شدیدتر با روسیه می بیند. شوستر فرمانده قشون خزانه را شخصی با ایلقات ویرادر غیر این صورت، اعتراض میجر استوکس انتخاب کرد؛ زیرا وی را شایسته این مقام دید؛ چنانکه شوستر در نامه‌اش به نماینده سیاسی انگلیس آورده‌است که «من شخصاً از صفات مخصوص میجر استوکس از قبیل تحصیلات نظامی و توقف چهار ساله او در ایران و معرفتی که از حال و وضع مملکت دارو دانستن زبان فارسی و فرانسه و به‌طور عموم از احتراماتی که در مقام یک نفر صاحب منصب و یک آدم متمدن در

تاریخ نگاری

تاسیس ژاندارم خزانه



حق او مرعی می دارند، واقف هستم... نورمن، معاون وزیر امور خارجه انگلیس، چنین تفسیر کرد که از دیدگاه روسیه، انتصاب استوکس بی‌نهایت مایه تاسف است؛ زیرا او به‌عنصری ضدروسی معروف است. همچنین در روزنامه تایمز نیز اعلام شد که روسیه اعتراض خود را مبنی بر استخدام میجر استوکس اعلام کرده‌است. سرانجام بر اثر مخالفت‌های دولت روس، انگلیس که نمی‌خواست خود را به زحمت بیندازد، اعلام کرد که اگر استوکس نخواهد در سمت فرماندهی ژاندارمری خزانه، انجام وظیفه کند، باید از ارتش هند استعفا بدهد؛ زیرا در غیر این صورت، اعتراض روس‌ها را به همراه دارد و این مغایر با قرار داد ۱۹۰۷ است.
گری در تلگرافی به استوکس اطلاع داده بود که... ما با

جامعه

کاهش فاصله گذاری های اجتماعی در تهران



فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلاتشهر تهران ضمن تاکید بر لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی در سطح استان تهران گفت: عهده نگارنی‌ها برای تقلیل فاصله گذاری در سطح اجتماعی طی یک ماه گذشته در تهران است. علیرضایالی با اشاره به آخرین آمار ابتلا به کرونا و پیرو س در سطح استان تهران گفت: بر اساس آخرین آمار تعداد بیماران جدید که در بخش‌های عادی بستری شدند ظرف ۲۴ ساعت گذشته ۱۸۶ نفر و تعداد بیماران بستری در بخش ویژه نیز ۷۰ نفر بوده است که در مقایسه با ۲۴ ساعت قبلی تفاوت جدی نداشته‌ایم. او افزود: در حوزه فوت و مراجعه نیز نسبت به ۲۴ ساعت گذشته تفاوت جدی مشاهده نشده، البته این ثبات می‌تواند شکننده باشد لذا باید توجه ویژه‌ای داشته باشیم، در بررسی روند بیمارانی که ظرف ۲۴ ساعت گذشته مراجعه کردند پنج در صد بستری شدند

چگونگی فعالیت مهدهای کودک

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور جزئیات پروتکل بازگشایی مهدهای کودک در شرایط کرونا و نحوه نظارت بهزیستی بر مهدهای کودک را تشریح کرد. حبیب‌الله مسعودی فرید با اشاره به بازگشایی مهدهای کودک از امروز بر اساس تصمیم گیری ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: فعالیت مهدهای



مهد کودک باشد و چیدمان کلاس‌ها نیز بر اساس حداقل یک متر فاصله تعیین شود. مسعودی فرید با بیان اینکه اولویت پذیرش کودکان با والدین شاغل است، تصریح کرد: به دنبال دغدغه والدین و تماس‌های مکرر آنها که باید سر کار می‌رفتند و کسی برای نگهداری از کودک وجود نداشت یا باید کسی منزل می‌آمد یا کودک را به سر کار می‌بردند، این تصمیم اتخاذ شده است.

تاریخچه

مالکیت فکر در ایران



مالکیت فکر در ایران سابقه پر پیچ و خمی دارد. بهمین سال ۱۳۳۸ لایحه قانون حفظ حقوق مولف تهیه شد که به علت نواقص به سر نوشت دیگر لوایح پیوست. در سال های ۴۳ و ۴۴ اقداماتی برای حمایت از حقوق مالکیت ادبی و هنری صورت گرفت اما باز هم نتیجه‌ای حاصل نشد. در سال ۱۳۴۶ وزارت فرهنگ و هنر وقت لایحه حمایت حقوق مؤلفان و مصنفان و هنرمندان را تهیه و در آبان ماه ۱۳۴۷ تقدیم مجلس کرد که در سه سال ۱۳۴۸ به تصویب شورای ملی رسید.

ای قانون از هر جهت جدید و مترقی بود، اما طبق ماده ۲۲ این قانون، حقوق مادی پدید آورنده را موقعی از حمایت این قانون بر خوردار می ساخت که اثر برای نخستین بار در ایران چاپ یا پخش یا اجرا شده باشد و قبلاً در هیچ کشوری چاپ یا نشر یا پخش یا اجرا نشده باشد. گروهی سواستفاده کردند و با نسخه برداری از کتاب‌ها و صفحات موسیقی که در خارج از ایران ساخته و منتشر می شد (و باعث ضرر و زیان صاحبان اصلی می شد) برای همین در ۶ دی ماه ۵۲ قانونی با عنوان قانون «ترجمه و تکثیر کتب و نشریات و آثار صوتی» به تصویب رسید. بنابر این قانون هر گونه نسخه برداری و استفاده بدون اجازه صاحب اثر ممنوع بود.

در سال ۱۳۵۵ ایران به میثاق بین المللی حقوق اقتصادی اجتماعی و فرهنگی و میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی ملحق شد که دولت‌های طرف میثاق حق هر کس را در این امور به رسمیت می شناسند: شرکت در زندگی فرهنگی، بهره مند شدن از پیشرفت های علمی و مجاری آن، بهره مند شدن از حمایت منافع معنوی و مادی ناشی از هر گونه اثر علمی، ادبی یا هنری. در مجموع، قوانین مربوط به حمایت مالکیت صنعتی و ادبی و هنری که در اصطلاح بین المللی به «مالکیت فکری» مشهور است، از ۱۳۰۴ هـ ش به تدریج در قوانین ایران شناسانده شد و مورد حمایت قرار گرفت و در دهه های ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ با پیشرفت زبان اصلاح و تکمیل گردید. تهیه و تنظیم این قوانین دو عامل اصلی دارد یکی تشویق و دیگری حمایت پدید آورندگان و آثار آنان است. آخرین اقدام: مصوب هیأت وزیران ۱۳۷۳/۶/۶ یک ماده به فصل پنجم لایحه مجازات اسلامی به این شرح الحاق شود.

هر گونه دخل و تصرف غیر مجاز از طریق ورود و خروج، ضبط و ذخیره، پر دازش و انتقال داده‌ها و نرم افزار های کامپیوتری و ایجاد باور د کردن انواع ویروس های کامپیوتری و امثال آن جرم محسوب شده و مرتکب، علاوه بر جبران خسارت وارده به مجازات برسد، لیکن به تصویب نرسید. قانون حمایت از حقوق پدید آورندگان نرم افزار های رایانه‌ای نیز دهم دی ۱۳۷۹ در مجلس به تصویب رسید که حقوق آنان به مدت ۳۰ سال حمایت می شود.

«قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به قرارداد تاسیس سازمان جهانی مالکیت فکری» نیز چهارم مهر ۱۳۸۰ تصویب شد و ۲۵ مهر همان سال به تأیید شورای نگهبان رسید.

چهره روز

واژه‌های عجیبی که رایج شدند

مسعود جعفری جزء در حالی از دلایلی که سبب دست‌مایه طرز شدن واژه‌های فرهنگستان می‌شود می‌گوید که معتقد است واژه‌هایی که امروزه رایج شده‌اند هم‌زمانی برای مردم عجیب و غریب بودند. این عضو هیات علمی گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه خوارزمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره واژه‌هایی که اخیراً توسط فرهنگستان زبان و ادب فارسی جایگزین شده‌اند و شوخی‌هایی که در فضای مجازی با آنها می‌شود اظهار کرد: ممکن است این مسائل به دلیل نگاهی باشد که به دلایل سیاسی به فرهنگستان وجود دارد. وجه دیگر این مساله هم به جدید بودن این واژه‌ها بر می‌گردد. حتی واژه‌هایی که حالا رایج شده‌اند وقتی انتخاب شدند، عجیب و غریب به نظر می‌رسیدند. به جز بعضی واژه‌ها، اغلب واژه‌ها این‌طور بوده‌اند، به همین علت این واژه‌ها می‌توانند دست‌مایه‌ای برای طرز شوند.

مرز بر گوهر



کتیبه بیستون بزرگ ترین سنگ نبشه جهان، بخشی از سخنان دار بوش بزرگ هخامنشی است که در بیستون کرمانشاه قرار دارد. کتیبه بیستون در بلندای دست نیافتنی که از پایین کوه نیز به هیچ‌وجه از ارتفاع پایین قابل خواندن نیست. کتیبه‌ها و سنگ نوشته‌های تاریخی نشان از تاریخ مستند دوران هخامنشی و ایران دارد. از قدیمی ترین آثار در باره این نوشته، گفته‌های دیودور سیسیلی است که در قرن اول پیش از میلاد این حجاری را به الهه سمیرامیس و صد نیزه‌داری که اطرافش را گرفته‌اند، نسبت داده و گفته است به دستور سمیرامیس در زیر نقش بر جسته نوشته‌ای با حروف سریانی نقل کرده‌اند. این اثر در سال ۲۰۰۶ در میراث جهانی یونسکو است.

میراث نامه

احیای مسجد آقازاده وزیر آل مظفر در یزد



بنابه صورت جمع‌آوری آجر فرش پشت بام و اجرای مجدد آن، سبک‌سازی و کونو شکنی، خاکی‌زری و شیب‌بندی پشت بام، آندود کاهگل پشت بام و مرمت بادگیر اجرا خواهد شد.
فلاحتی در مورد ویژگی‌های منحصر به فرد معماری این مسجد تصریح کرد: مسجد بزرگ ابوالعالی شامل یک برگ‌خانه نسبتاً بزرگ، حیاط کوچک، اتاقی (مقبره) در ضلع غربی حیاط و بادگیری رفیع در جبهه جنوبی است.

شده است.
محمد رضا فلاحتی، سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان یزد با اشاره به اینکه مسجد بزرگ ابوالعالی به عنوان از بناهای به جای مانده از قرن هشتم هجری قمری است، گفت: مرمت و احیای این مسجد بزرگ با هدف حفاظت و پیشگیری از تخریب این اثر ارزشمند از اواخر اردیبهشت ماه آغاز شده است. او با اشاره به این بنای ثبت شده در فهرست آثار ملی ایران افزود: مرمت این

کتابخانه

جامعه صنعتی جدید

گالیرایت در کتاب «جامعه صنعتی جدید» قائل شد که نوآوری و پیشرفت‌های فنی جدید، تغییرات بنیادی در جامعه به وجود آورده است. هم‌اکنون متخصصین شامل مدیران، مهندسان، دانشمندان، طراحان تولید و محققان بر روی بازار، مدیران فروش و غیره جای سرمایه‌یاداران را گرفته‌اند و همه آنها جهت راه‌یاب اطلاعات لازم برای تصمیم‌گیری گروهی فعالیت می‌کنند. به این ترتیب، در سرمایه‌داری صنعتی جدید، قدرت از افراد به سازمان‌های بزرگ که از نظر گالبرایت شخصیت گروهی دارند، انتقال یافته و صنعت به اطلاعاتی احتیاج دارد که تهیه آن تنها با عمل گروهی مقدور است. جان کنت گالبرایت، اقتصاددان، سیاستمدار و دیپلمات آمریکایی کانادایی بود. جان کنت گالبرایت را می‌توان یکی از بزرگ‌ترین اقتصاددانان قرن بیستم محسوب کرد. او در حدود هفت دهه از مشاوران دموکرات‌ها در صحنه سیاسی ایالات متحده محسوب می‌شد.

هنر

تئاتر در محمخه کرونا و سانسور



سال ۱۳۹۸ برای تئاتر ایران، پیش از شیوع کرونا هم‌بشگون بود؛ اما با همه چالش‌ها، این کرونا بود که میخ‌آخ را بر تابوت زد تا از سال ۹۸ کلکسیونی از بدبازی‌های پی‌پی در پی برای تئاتری بسازد که پیش از آن هم صورتش را به ضرب سیلی سرخ نگه داشته بود. دهه: «تئاتر» نه فقط در ایران که در سراسر جهان با شیوع کرونا روی دور بدبازی‌ای افتاد و در حالی که شاهد بازگشایی‌هایی به پله بسیاری از مشاغل و سرگرمی‌ها بود، روز به روز نسبت به آینده‌اش نگران‌تر می‌شد. اما تئاتر ایران با مشکل دیگری هم‌روگیر بود، برخی سانسور ها وسخت‌گیری‌های بی‌دلیل. حالا پس از گذشت حدود چهار ماه خبر رسیده که قرار است سالن‌های نمایشی از ابتدای تیرماه بازگشایی شوند؛ خبری که فعالان این حوزه

همه چیز درباره عشق

کتاب «همه‌چیز درباره عشق» نوشته بل هوکس با ترجمه از آناه‌اتحاد منتشر شد. عنوان فرعی این کتاب، «گاهی نو» است و همان‌طور که از عنوان فرعی‌اش برمی‌آید، نگاهی نو و اهمیت‌نیایش بل هوکس از روشنفکران تحسین‌شده و یک منتقد فرهنگی و نظر به‌پرداز و زوایای گوناگون به آن می‌پردازد؛ بلکه به بهانه عشق، موضوعات دیگری را هم شرح و بسط می‌دهد که اتفاقاً در جغرافیا و زمانه‌مانیز مانند دانستن و آموختن درباره آنها هستیم؛

دروغگوئی، خلوت و تنهایی، طمع‌کاری و پول‌پرستی، مصرف‌گرایی و ساده‌زیستی، تنبیه و مراقبت از فرزندان، تأثیر رسانه‌ها بر جامعه، مرگ‌اندیشی و پذیرش مرگ، مفهوم خانواده و اهمیت‌نیایش بل هوکس از روشنفکران تحسین‌شده و یک منتقد فرهنگی و نظر به‌پرداز فمینیست است. کتاب «همه‌چیز درباره عشق» دومین همکاری از آناه اتحاد و نشر خره است. این کتاب در ۱۸۴ صفحه و با بهای ۲۵ هزار تومان منتشر شده است.